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  Městská část Praha 5
Plnění  rozpočtu  
Městské části Praha 5

za  rok 2004
ÚVOD
Plnění rozpočtu Městské části Praha 5 (dále jen městská část) za rok 2004 bylo zpracováno na základě podkladů jednotlivých správců kapitol rozpočtu dle odpovědnostního třídění, ve smyslu schváleného, popřípadě upraveného rozpočtu. Plnění je v souladu s účetními výkazy pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků.

Materiál je rozdělen do tří částí: první část - souhrnný (stručný) komentář, druhá část obsahuje podrobný komentář dle kapitol a podkapitol rozpočtu, ve třetí části jsou souhrnné tabulky vykazující plnění rozpočtu za jednotlivé kapitoly nebo podkapitoly rozpočtu a podrobné tabulky dle jednotlivých položek rozpočtové skladby. Samostatně jsou v podrobném komentáři popsány granty, hospodářská (zdaňovaná) činnost. Akce investičního programu jsou uvedeny v samostatné tabulce. Plnění rozpočtu je uváděno k upravenému rozpočtu. 
SOUHRNNÝ KOMENTÁŘ

Schválený rozpočet

Rozpočet městské části byl pro rok 2004 schválen v celkovém objemu příjmů 727.477,4 tis.Kč, s třídou 8 – financování představují celkové příjmy 745.858,3 tis.Kč. Ve třídě 8 financování se v příjmové části rozpočtu promítá celková částka 18.380,9 tis.Kč: první splátka přechodné finanční výpomoci od Městské části Praha 8 v celkové výši 8.000 tis.Kč, zapojení nevyčerpaných finančních prostředků účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z r. 2003 na krytí následků povodňových škod ve výši 9.130,9 tis.Kč. Dále je zde počítáno zapojení přebytku hospodaření minulých let a to nevyčerpané finanční prostředky z přijatého investičního daru na financování akcí ekologického určení ve výši 1.050 tis.Kč na krytí výdajů regenerace vrchu Mrázovka a nevyčerpané prostředky z přijatého daru ve výši 200 tis.Kč na financování opravy osvětlení a malby nebytového prostoru v přízemí objektu, U Nikolajky 37.

Výdaje byly plánovány ve výši 743.624,2 tis.Kč a se zapojením třídy 8 – financování ve výši 2.234,1 tis.Kč /splátka jistiny poskytnutého úvěru od České spořitelny/ byl rozpočet koncipován jako vyrovnaný. 

Upravený rozpočet

Za rok 2004 byla příjmová stránka rozpočtu navýšena rozpočtovými opatřeními o celkovou částku 416.717,6 tis.Kč na celkem 1.144.195 tis.Kč. 
· Navýšení z vnějších zdrojů celkem




261.778,5 tis.Kč
· účelové neinvestiční dotace ze SR

                4.131,6 tis.Kč

· ostatní neinvestiční dotace ze SR


        180,0 tis.Kč

· účelové neinvestiční dotace HMP


 253.026,2 tis.Kč

z toho : dotace na přímé náklady na vzdělávání

 108.403,0 tis.Kč

(1.7.-31.12.2004)

· účelová investiční dotace HMP


   11.472,0 tis.Kč

· investiční přijaté dotace od rozpočtu územní 
    -7.100,0 tis.Kč

            úrovně 

· neinvestiční dotace od MČ Praha 13

   
          68,7 tis.Kč

                                  (příspěvek na lůžko CSOP)

· Navýšení z vlastních zdrojů celkem



     10.470,0 tis.Kč

· odvod výtěžku z provozování loterií


        8.621,6 tis.Kč

· správní poplatky





           821,7 tis.Kč

· nedočerpaná dotace ze státního rozpočtu /CSOP/
           281,0 tis.Kč

· vratka přeplatku příspěvku od ZŠ Drtinova 


   1,3 tis.Kč

· dary na investice 





           735,8 tis.Kč

· ostatní příjmy – místní správa 




   1,3 tis.Kč

· převod finančních prostředků na zdaňovanou činnost

   7,3 tis.Kč
(prodej majetku ZZ Smíchov – odvod na daň z příjmu

právnických osob)

· Navýšení z důvodu pr oúčtování odvodu 

            
     37.167,5 tis.Kč

            příspěvkových organizací MČ Praha 5

· zúčtování ztráty z minulých let ZZ Smíchov,    
      37.167,5 tis.Kč
     ZZ Barrandov 
· Navýšení o ostatní přijaté vratky transferu 


  233.304,0 tis.Kč 
·      vrácení finančních prostředků od Advokátní               233.304,0 tis.Kč 
kanceláře Hartmann, Jelínek, Vališ, Vych a partneři 


            z důvodu zrušení koupě pozemků městskou částí 
                                   od Českých drah a.s. 

· Snížení  z vlastních zdrojů




             -126.002,4 tis.Kč
· finanční vypořádání  za r. 2003 HMP
                 -5.186,0 tis.Kč

· transfery ze zdaňované činnosti 

             -120.816,4 tis.Kč

_______________________________________________________________________
CELKEM  ÚPRAVY 





           416.717,6 tis.Kč
Třída 8 – financování – úpravy v příjmové části :












       V tis.Kč 

	- finanční vypořádání za rok 2003 – odvod ze správních poplatků VHP                        
	3.976,0


	- vratka přeplatku na dodatečné dani z příjmů právn. osob na zdaň. činnost                    
	481,7

	- převod z ekologického fondu na příspěvek Stanici mladých přírodovědců                      
	50,0

	- zapojení přebytku z minulých let /změna zdroje financování/                                       
	4.670,1

	- finanční vypořádání CSOP za r. 2003 – státní dotace                                                    
	-  281,0

	- finanční vypořádání ZŠ Drtinova – převod přeplatku na příspěvku                             
	-  1,3

	- finanční vypořádání MČ za rok 2003 s HMP                                                                
	5.186,0

	Celkem úpravy                                                                                                             
	14.081,5


Se započtením částky 10.380,9 tis.Kč /nevyčerpané finanční prostředky z předchozího roku/ a přijetím splátky návratné finanční výpomoci od MČ Praha 8 ve výši 8.000,0 tis.Kč, představuje třída 8 – financování celkem 32.462,4 tis.Kč.

Výdajová stránka rozpočtu byla za rok 2004 navýšena o 430.799,1 tis.Kč na celkem 1.174.423,3 tis.Kč. Rozpočtové změny jsou podrobně komentovány u jednotlivých kapitol rozpočtu.

Výsledky hospodaření

Příjmy byly za rok 2004 inkasovány v celkové částce 1.063.936,6 tis.Kč, tj. plnění na 93,0%. Inkaso vlastních příjmů městské části vykazuje plnění na 104,1%, dotace ze státního rozpočtu byla poskytnuta na 100% a neinvestiční dotace od hl.m. Prahy ve výši 100%. Nižší procento plnění celkových příjmů ovlivňuje položka převody z vlastní zdaňované činnosti, která je plněna na 61,6%. Jedná se o finanční prostředky, které jsou do příjmů rozpočtu převáděny na základě skutečného plnění výdajů a jsou určeny zejména na krytí kapitálových výdajů a oprav. 
Na částečné krytí výdajů byly použity finanční prostředky, které městská část obdržela formou dotace k 31.8.2004 v celkové výši 113.459 tis.Kč jako vratku 100% podílu městské části na celkové daňové povinnosti hl.m. Prahy za zdaňovací období roku 2003. Ve skutečnosti bylo použito celkem 106.694,3 tis.Kč, tj. čerpání ve výši 94,04% a ke krytí výdajů v oblasti školství byly použity  finanční prostředky ve výši 4.863,5 tis.Kč, které byly přijaty do rozpočtu v souvislosti s převodem 100% podílu městské části na dodatečné dani z příjmů právnických osob. O tyto použité prostředky byly převody ze zdaňované činnosti sníženy. 
Výdaje byly realizovány ve výši 1.047.104,3 tis.Kč, tj. plnění na 89,2%, z toho neinvestiční výdaje ve výši 774.576,3 tis.Kč, tj. plnění na 94,9%, kapitálové výdaje ve výši 160.736,5 tis.Kč, tj. plnění na 65,2%, granty ve výši 3.328,5 tis.Kč, tj. plnění na 98,6%.

Ve výdajích se dále promítá i poskytnutí finančních prostředků v celkové výši 108.403 tis.Kč pro předškolní zařízení, školy a školská zařízení, které byly poskytnuty dle metodických pokynů MHMP na školy do 31.12.2004 na krytí přímých nákladů na vzdělávání. Vzhledem ke změně toku finančních prostředků na základě schválení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 18/19 ze dne 27.5.2004 byly finanční prostředky na krytí přímých nákladů na vzdělávání s účinností od 1.7.2004 poskytovány školám prostřednictvím zřizovatele. 
Třída 8 – financování :












v Kč
	příjmová část :

	· změna stavu na bankovních účtech ve výši

                  -22.598.588,85 

	· příjem první splátky přechodné finanční výpomoci
                 +  8.000.000,00 

	C e l k e m                                                                                                            -14.598.588,85 


	výdajová část :

	· splátka jistiny úvěru od České spořitelny a.s. 
                      2.233.640,00 

	C e l k e m                                                                                                               2.233.640,00 


Finanční hospodaření městské části skončilo přebytkem v celkové výši 16.832.228,85 Kč.

Výši dosaženého kladného výsledku hospodaření ovlivňuje řada faktorů. Projevilo se vyšší plnění vlastní příjmové stránky rozpočtu na 104,1%, přičemž nejvyšší plnění představuje inkaso výnosu daně z nemovitosti, kdy bylo přijato do rozpočtu celkem 30.818,3 tis.Kč, oproti původně plánované výši 20.000 tis.Kč. Vyšší inkaso místních poplatků vykazují rovněž poplatky ze psů /plnění na 104,6%/, poplatky za provozovaný výherní hrací přístroj /plnění na 101,3%/, příjmy z úroků /plnění na 198,2%/, příjmy z pokut /plnění na 158,5%/, příjmy za ošetřovné v jeslích /plnění na 151,6%/.
Výše přebytku je ovlivněna i čerpáním celkových výdajů rozpočtu na 89,2%. Investiční výdaje rozpočtu městské části byly čerpány pouze na 65,1%, což bylo ovlivněno zejména nerealizováním stavební akce „Sportovní centrum Barrandov (UR 54.492,3 tis.Kč) z důvodu  nedodržení podmínek veřejné obchodní soutěže ze strany případných dodavatelů a v důsledku toho zrušení soutěže a nerealizováním akce a dále nebyla realizována akce „Rekonstrukce areálu Bertramka“ (UR 4.500 tis.Kč) z důvodu nedořešení majetkoprávních vztahů.

Podrobněji je inkaso příjmů a čerpání výdajů komentováno u jednotlivých kapitol rozpočtu a plnění investičního programu.
Zastupitelstvo hl.m. Prahy svým usnesením č. 24/37 ze dne 27.1.2005 schválilo zařazení výnosů daně z nemovitosti, převedených v závěru roku 2004 na účet hl.m. Prahy, do finančního vypořádání hl.m. Prahy s městskými částmi za rok 2004 a pro městskou část se jedná o částku 91.140 Kč, která byla přijata na účet městské části v měsíci únoru 2005 jako záloha na finanční vypořádání.

Součástí finančního vypořádání městské části jsou následující odvody, převody a vypořádání:
1. Povinné odvody na základě provedeného finančního vypořádání za rok 2004 ve vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu hl.města Prahy:

Městská část odvede při finančním vypořádání celkem 
           

       5.033.097,14Kč 

Odvody do státního rozpočtu:





                         











v Kč
	z dotace na sociální dávky (ÚZ 98072) 
	2.093.850,50

	z dotace na soc. ošetř. zařízení a domovy
	368,00

	z dotace na podporu terénní soc. práce
	6.644,00

	z dotace na prevenci kriminality
	48.734,40

	z dotace na program regenerace památek 
	180.000,00

	(rekonstr. barokní kašny v parku Portheimka)
	


	CELKEM
	2.329.596,90


Odvody do rozpočtu hlavního města:






             
v Kč
	z dotace na opravy bytového fondu – povodně (ÚZ 17259)
	2.106.908,11

	z dotace na opravy bytového fondu –SFRB (ÚZ 92358)
	435.425,54

	z dotace na přímé náklady na  vzdělávání 
	65.242,84

	z dotace na projekt „Proti drogám“ –ZŠ Plzeňská
	380,00

	z dotace na projekt „Proti drogám – ZŠ Nepomucká
	3.390,00

	z  dotace na zpracování energetických auditů 
	54.195,00

	doplatek odvodu z místních poplatků 
	37.958,75

	CELKEM  
	2.703.500,24


2. Městská část obdrží při finančním vypořádání celkem 
                    374.869,65 Kč

Převody z rozpočtu HMP:                                                                                               v Kč
	na dokrytí vynaložených nákladů na poštovné – výplata dávek státní podpory  
	32.724,00

	na dokrytí vynaložených nákladů na volby do EU
	313.535,65

	Na dokrytí vynaložených nákladů na ZOZ
	28.610,00

	CELKEM  
	374.869,65


3. Poskytnutá záloha na finanční vypořádání z rozpočtu hl.m. Prahy
v Kč
	Výnos daně z nemovitosti za r. 2004
	91.140,0

	CELKEM
	91.140,0


4. Městská část odvede či převede dále











             v Kč
	Odvod ze správních poplatků za výherní hrací přístroje 
	402.000,00

	převod 5% do sociálního fondu z objemu mezd za měsíc prosinec 
	355.727,00

	vratka z příspěvku při péči o osobu blízkou 
	150,00

	převod ze sociál. fondu (vyplacení poměrné části na dovolenou prosinec Jesle)
	5.507,00

	převod ze soc. fondu na krytí ztráty – RS Lenora
	4.609,91

	CELKEM
	767.993,91


5. Odvody do rozpočtu městské části od příspěvkových organizací:
Nedočerpané příspěvky z HMP na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353)            
v Kč
	MŠ Nad Palatou




	6.616,00 

	MŠ Pobělohorská


          
	16.000,00 

	ZŠ Grafická 




      
	32,00 

	ZŠ Barrandov, Chaplinovo nám. 
             
	6.791,00

	(za ZŠ Pod Žvahovem)
            
 
	1.583,00 

	ZŠ Kořenského 



      
	27,90 

	ZŠ Nepomucká 




	15.398,84

	ZŠ Plzeňská 




 
	222,50 

	ZŠ Pobělohorská 




	12.954,70 

	ZŠ Radlická 




     
	448,00 

	ZŠ U Santošky 



  
	1.485,00 

	ZŠ U Tyršovy školy 



       
	62,00 

	II. FZŠ V Remízku –

  
	2.687,40 

	(za  4. ZŠ V Remízku)                                          
	928,50 

	ZŠ Waldorfská
	6,00

	CELKEM
	65.242,84


Nedočerpaná dotace z HMP na projekt : „Proti drogám“ (ÚZ 00081, 33163)


v Kč

	ZŠ Plzeňská
	380,00

	ZŠ Nepomucká 
	3.390,00

	CELKEM
	3.770,00


Odvod nevyčerpané státní dotace






             











v Kč
	CSOP – Na Neklance 
	368,00

	CELKEM
	368,00


Nedočerpané účelové příspěvky z rozpočtu městské části (účelově vázané dotace na dofinancování normativu ÚZ 35 a 36), granty (ÚZ 33)




v Kč
	II. FZŠ V Remízku
	45.629,00

	ZŠ Nepomucká
	1.144,00

	ZŠ Radlická
	357,00

	ZŠ Tyršova
	791,00

	ZŠ U Santošky
	64,00

	MŠ Kudrnova 
	101.958,00

	MŠ Trojdílná (grant z r. 2004)
	174,00

	CELKEM
	150.117,00


Nedočerpané příspěvky z rozpočtu městské části (neinvestiční příspěvek na provoz) –převod do fondu rezerv a rozvoje městské části 













v Kč
	ZŠ Barrandov IV – zrušena k 31.8.2004
	393.154,33

	CELKEM
	393.154,33


Finanční prostředky byly vráceny na účet městské části dne 11.1.2005 nástupnickou organizací, tj. II. FZŠ Barrandov, V Remízku 919.
Odvody zisku z doplňkové činnosti za rok 2004 u zrušených příspěvkových organizací – převod do fondu rezerv a rozvoje městské části
















v Kč
	ZŠ V Remízku IV – zrušena k 31.8.2004
	80.577,50

	ZŠ Pod Žvahovem – zrušena k 31.8.2004
	37.794,4

	CELKEM
	118.371,90


6. Odvod do rozpočtu městské části za porušení rozpočtové kázně dle § 22 odst. 2 a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, Fakultní základní školou Barrandov II při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Barrandov, V Remízku 919  


















v Kč
	FZŠ Barrandov II, V Remízku 919
	45.629,-

	Celkem
	45.629,-


FZŠ Barrandov II, V Remízku 919 byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu městské části na dofinancování normativu. Tyto finanční prostředky byly účelově vázané a škola je použila v rozporu se stanoveným účelem. Jedná se o porušení rozpočtové kázně podle ustanovení §22 odst. 2 , §28, odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb. Na základě této skutečnosti městská část ukládá FZŠ Barrandov II, V Remízku 919 odvod do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých prostředků, s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do výše této částky.
7. Vypořádání ztráty z minulých let zdravotnických zařízení:

Zdravotnické zařízení Smíchov  

Usnesením ZMČ Praha 5 ze dne 22. 4. 2004 číslo 14/4/2004 bylo schváleno snížit ztrátu  z minulých let v roce 2004 o 7.768.887,70 Kč a v r. 2005 o 559.926,67 Kč z výsledku hospodaření. Zdravotnické zařízení Smíchov vykázalo k 31.12.2004 výsledek hospodaření zisk ve výši pouhých 707.342 Kč. Z analýzy hospodaření Zdravotnického zařízení vyplývá, že veškeré výnosy pokrývají náklady organizace a že není schopno docílit vyšší zisk na pokrytí ztráty uplynulých let. Snaha o navyšování zisku dle názoru Zdravotnického zařízení by nutně vedla k omezení služeb poskytovaných veřejnosti. Z uvedeného vyplývá, že Zdravotnické zařízení nesplnilo usnesení Zastupitelstva MČ Praha 5 a proto navrhuje 2 varianty jak se vypořádat se zůstatkem ztráty:

a) první varianta: úhrada ztráty v průběhu roku 2004 – 2008 postupně s využitím investičního fondu naplňovaného z odpisů majetku.
b) ve druhé variantě navrhuje v roce 2004 pokrýt ztrátu 3.000.000 Kč ze svých prostředků (investiční fond a zisk) a rozdíl ve výši 5.328.814,37 Kč pokrýt účelovou dotací městské části.
Rada MČ Praha 5 po zvážení uvedených skutečností navrhuje tento postup:
Ztrátu z minulých let pokrýt výsledkem hospodaření roku 2004 ve výši 707.342 Kč a 2.750.000 Kč z prostředků ZZ Smíchov. Zbývající část ztráty ve výši 4.871.472,37 Kč uhradit z investičního fondu takto:
2005          1.650.000,--  Kč

2006          1.600.000,--  Kč

2007          1.621.472,37 Kč

Zdravotnické zařízení Barrandov

se vypořádalo se ztrátou z minulých let ve smyslu usnesení ZMČ. Organizace byla zrušena usnesením Zastupitelstva k 31.12.2004. Za rok 2004 však vykázalo výsledek hospodaření – ztrátu ve výši 821.717,02 Kč, která bude kryta zůstatky fondů organizace a to fondem oběžných aktiv ve výši 527.166,96 Kč, fondem investičním ve výši 110.994,39 a fondem odměn ve výši 183.555,67 Kč.
PODROBNÝ KOMENTÁŘ

I. PŘÍJMY
Vlastní příjmy třídy 1 (daňové příjmy), třídy 2 (nedaňové příjmy) byly pro rok 2004 rozpočtované v celkové výši 80.474,0 tis.Kč, upravené na 356.229,5 tis.Kč a skutečnost byla inkasována ve výši 370.722,6 tis.Kč, tj. plnění na 104,1%. Výši plnění vlastních příjmů ovlivňuje skutečnost proúčtování odvodů příspěvkových organizací ZZ Barrandov a ZZ Smíchov do rozpočtu městské části z důvodu vypořádání ztráty z minulých let v rámci finančního vypořádání za rok 2003 (schváleno usn. ZMČ č. 14/4/2004 ze dne 22.4.2004). 
Městská část přijala v roce 2004 vratku finančních prostředků od Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Vališ, Vych a partneři v celkové výši 233.304 tis.Kč, na základě ukončení Smlouvy o úschově a schválení ZMČ Praha 5 usn. č. 18/35/2004 ze dne 18.11.2004 zrušení koupě pozemků č. parc. 5019/1 k.ú. Smíchov od Českých drah a.s. v areálu Smíchovského nádraží. Tyto příjmy byly na základě schválení ZMČ č. usn. 19/37/2004 ze dne 9.12.2004 převedeny na účet zdaňované činnosti, z kterého byly převedeny do rozpočtu městské části v roce 2003 na nákup uvedených pozemků.
Přehled hlavních druhů příjmů
Třída 1 – daňové příjmy

Za rok 2004  bylo inkasováno celkem 84.151,5 tis.Kč, tj. plnění na 112,9%. Jednotlivé druhy daňových příjmů byly naplňovány takto:

1/ místní poplatky byly rozpočtovány v celkové výši 23.690,0 tis.Kč, inkasovány ve výši 22.808,2 tis.Kč a plněny na 96,3%. Nižší procento plnění příjmů ovlivňuje zejména neplnění inkasa místního poplatku za znečišťování ovzduší, pobytové poplatky a poplatku za užívání veřejného prostranství. Plnění podle druhů poplatků obsahuje tabulka.

Místní poplatek za znečišťování ovzduší – plnění na 21,5%. Procento plnění je závislé na počtu povinných poplatníků.
Pobytové poplatky – plnění na 97,3%. Výše procenta plnění je ovlivněna zejména počtem návštěvníků Prahy a využitím charakteru ubytování na území městské části. 

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství – plnění na 85,7%. Nižší plnění příjmů ovlivňuje rozsah a délka povoleného zvláštního užívání veřejného prostranství. Nedoplatky představují částku 1.303,4 tis.Kč a jde o pohledávku u 95 dlužníků.
Místní poplatek ze psů – plnění na 104,6% je ovlivněno zvýšenými sazbami poplatku na základě nové obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy č. 23/2003 Sb., s účinností od 1.1.2004 a dále uplatňováním 50% navyšování nedoplatků za rok 2003 a 100% navyšováním nedoplatků za rok 2004 u neplatičů a dále i částečným vymožením nedoplatků z let minulých. Výše uvedená skutečnost je po provedených 25% odvodech na Magistrát hl.m. Prahy a to z plateb od 1.1.2004 do 30.11.2004. Z plateb přijatých v prosinci 2004 bude odvod proveden v rámci finančního vypořádání za rok 2004. Nedoplatky představují částku ve výši 644,9 tis.Kč a jde o pohledávku u  435 dlužníků.
Místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj – plnění na 101,3%. Plnění je závislé na počtu povolených výherních hracích přístrojů a na počtu skutečně provozovaných výherních hracích přístrojů. Nedoplatky představují částku ve výši 2.533,5 tis.Kč a jde o pohledávku u 20 dlužníků. 

Přehled místních poplatků (v tis.Kč)

	Druh poplatku
	SR
	UR
	skutečnost k 

31.12.2004
	% plnění

	Poplatek za znečištěné ovzduší
	20,0
	20,0
	4,3
	21,5

	Poplatek ze psů
	2.500,0
	2.500,0
	2.614,8
	104,6

	Pobytové poplatky
	600,0
	600,0
	583,6
	97,3

	Poplatek za užívání veřejného prostranství
	8.200,0
	8.200,0
	7.030,1
	85,7

	Poplatek ze vstupného
	20,0
	20,0
	57,7
	288,5

	Poplatek z ubytovací kapacity
	350,0
	350,0
	360,2
	102,9

	Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj
	12.000,0
	12.000,0
	12.157,5
	101,3

	Celkem
	23.690,0
	23.690,0
	22.808,2
	96,3


Vymáhání nedoplatků
Pohledávky na místních poplatcích a pokutách jsou evidovány v oddělení místních poplatků a pokut. Pohledávky na místních poplatcích a pokutách jsou vymáhány dle ust. zák. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších změn a doplňků, v souladu se zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznými vyhláškami o místních poplatcích, vydaných hl.m. Prahou. Pokud nejsou místní poplatky nebo pokuty zaplaceny k datu splatnosti, nebo nejsou uhrazeny ve správné výši, jsou zasílány dlužníkům výzvy k zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě. Pokud nejsou místní poplatky uhrazeny ani po této výzvě, jsou vyměřovány platebním výměrem a zvyšovány o 100 %.

U dlužníků jsou zjišťována čísla účtů povinných u peněžních ústavů nebo zaměstnavatelé povinných u Obvodních soudů. Po těchto zjištěních jsou vystavovány exekuční příkazy na peněžní prostředky na účtech vedených u peněžních ústavů nebo na mzdu poplatníka. V případě, že na povinného byl prohlášen konkurz, jsou zasílány přihlášky ke konkurznímu řízení.

Na základě žádostí jsou povolovány splátkové kalendáře – v roce 2004 byly vystaveny 2 rozhodnutí na splátky v celkové výši 333 tis.Kč
V roce 2004 byla při správě místního poplatku ze psů využita poprvé nová služba u těch poplatníků, kteří při přihlášení psa k místnímu poplatku uvedli mobilní telefon, nebo e-mail. Pokud měli tito poplatníci nedoplatek po době splatnosti, byli na tento upozorněni před vydáním výzvy k zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě SMS zprávou, nebo e-mailem. Na základě tohoto úkonu byla uhrazena cca 1/5 těchto pohledávek.

2/ Odvod výtěžku z provozování loterií

Celkem bylo přijato 8.712,8 tis.Kč. Z této částky bylo za sledované období rozděleno na veřejně prospěšné účely – sociální, zdravotní, sportovní, ekologické a kulturní celkem 8.621,6  tis.Kč na dále uvedené projekty.
Přehled prostředků použitých na veřejně prospěšné účely z výtěžku z provozování loterií
       v tis.Kč
	Proplacení výdajů v souvislosti s rozšířením služeb 

v době konání vánočních oslav v roce 2003 Agentuře GM                                                 98,0

/schváleno usn. RMČ č. 7/164/04 ze dne 17.2.2004/

	Příspěvek na dovybavení Denního stacionáře Na pláni, Praha 5                                         30,0

/schváleno usn. RMČ č. 14/368/04 ze dne 30.3.2004/

	Proplacení výdajů za pořízení záznamového zařízení pro OŘ                                           270,0

Městské policie Praha 5

/schváleno usn. RMČ č. 19/521/04 z 27.4.04/  

	Příspěvek o.s. La Isla Production na projekt Pražský karneval                                          100,0

/schváleno usn. ZMČ č. 15/41/04 z 20.5.04/

	Proplacení výdajů na realizaci akce oslav velikonočních svátků na akci MČ Praha 5      199,0

/schváleno usn. 15/394/04 z 1.4.04/

	Dar Ústavu soc.péče v Lochovicích – pro občana Městské části P 5                                     3,0

/schváleno usn. RMČ č. 19/548/04 z 27.4.04/  

	Příspěvek na rakousko – český hudební projekt                                                                   50,0

/schváleno usn. RMČ č. 19/558/04 z 27.4.04/

	Příspěvek na propagaci wakeboardingu v ČR                                                                      50,0

/schváleno usn. RMČ č. 19/558/04 z 27.4.04/

	Příspěvek na mezinárodní šachový turnaj                                                                            10,0

/schváleno usn. RMČ č. 19/558/04 z 27.4.04/

	Příspěvek na den EU – Zlatý Anděl                                                                                     10,0

/schváleno usn. RMČ č. 19/558/04 z 27.4.04/

	Příspěvek pro misijní středisko na Barrandově                                                                  150,0

/schváleno usn. ZMČ č. 14/33/04 z 22.4.04/

	Proplacení výdajů na akci „Den dětí“ na Dětském ostrově                                                  75,3

/schváleno usn. RMČ č. 24/684/04 z 25.5.04/

	Příspěvek na provozní činnost Švandova divadla Smíchov                                            2.000,0

/schváleno ZMČ č. 15/42/04 z 20.5.04/

	Proplacení nákladů na akci „Pražský mezinárodní maraton“                                             158,5

/schváleno usn. RMČ č. 31/894/04 z 28.6.04/ 

	Příspěvek na činnost SK Gordic o.s.                                                                                     50,0

/schváleno usn.RMČ č. 31/878/04 z 29.6.04/

	Příspěvek na výstavu malířky Ludmily Kaprasové                                                              15,0

/schváleno usn. RMČ č. 31/875/04 z 29.6.04/

	Příspěvek ro Taneční studio Pohyb na dopravu /kulturní slavnosti v Budapešti/              100,0

/schváleno usn. ZMČ č. 17/52/2004 z 23.9.04/

	Proplacení výdajů v souvislosti s realizací akce I. Pražská plán na Smíchově                  500,0

spol. RZA Media, /schváleno usn. RMČ č. 34/1039/04 ze 17.8.04/

	Proplacení výdajů v souvislosti s vybudováním nízkoprah. zařízení na Barrandově         350,0

/schváleno usn. RMČ č. 32/935/04 z 20.7.2004/

	Příspěvek ZUŠ Na Popelce /vystoupení Symfonického orchestru na akci                         165,0

„Dny Prahy v Berlíně“,  /schváleno usn. ZMČ č. 17/46/2004 z 23.9.04/

	Příspěvek Taneční škole Dvorana – akce „Staročeský bál“                                                  50,0

/schváleno usn. RMČ č. 9/257/04 z 2.3.04/

	Příspěvek SK Motorlet –„Sport proti drogám“/schváleno                                                  398,6

Usn. ZMČ č. 17/51/2004 z 23.9.04/  

	Příspěvek Nadaci „Život umělce“ na vydání knihy o Realistickém divadle                        150,0                                          
/schváleno usn. ZMČ č. 17/47/2004 z 23.9.04/  

	 Příspěvek Nadaci BONA– chráněné bydlení                                                                      100,0

 /schváleno usn. ZMČ 18/14/2004 z 18.11.2004/              

	Proplacení výdajů na akci vánoční slavnosti spol. s r.o.Route 102                                   1.999,2
/schváleno usn. RMČ 46/1444/04 z 18.11.04/

	Dar městu Vysoké Tatry – na odstraňování živelné pohromy                                             250,0

/schváleno usn. ZMČ č. 19/33/04 z 9.12.04/ 

	Příspěvek na opravu chórových varhan v kostele                                                                  50,0

 Římskokatolické farnosti u kostela Nejsvětější trojice                                                   

/schváleno usn. RMČ č. 51/1599/04 z 14.12.04/

	Příspěvek FK Sparta Košíře – výročí založení FK                                                                 40,0

/schváleno usn. RMČ č. 51/1600/2004 z 14.12.04/

	Příspěvek SSK Future – základová deska pro sport. halu na Barrandově                         1.200,0

/schváleno usn. ZMČ č.17/43/2004 z 23.9.04/  - nerealizováno v r. 2004*

	Celkem                                                                                                                               8.621,6


*V roce 2004 byl schválen příspěvek ZMČ Praha 5 pro SSK Future na vybudování základové desky pro sportovní halu na Barrandově. Vzhledem k tomu, že společnost nedoložila do konce roku 2004 stavební povolení a smlouvu o pronájmu pozemku, dle požadavků ZMČ, nebyly finanční prostředky poskytnuty. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do rozpočtu r. 2005 na realizaci tohoto úkolu.
3/ správní poplatky byly rozpočtovány v částce 21.434,0 tis.Kč, upravené na 22.255,7 tis.Kč a inkasovány ve výši 21.812,2 tis.Kč /plnění na 98%/.
Celkový přehled o příjmech ze správních poplatků po odborech je uveden v následující tabulce.

Příjmy ze správních poplatků po odborech 

        v tis.Kč
	Odbor
	skutečnost k 31.12.2004

	Odbor dopravy a energetiky
	226,4

	Odbor ekonomický
	19.716,4

	Odbor životního prostředí
	102,2

	Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
	12,6

	Odbor občansko správní
	6.002,1

	Odbor výstavby
	617,4

	Odbor živnostenský
	4.593,1

	celkem odbory
	31.270,2

	odvod z výherních hracích přístrojů
	-9.458,0

	Celkem správní poplatky
	21.812,2


4/ daň z nemovitosti - městská část přijala celkem 30.818,3 tis.Kč, tj. plnění na 154,1%.

Třída 2 – nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy byly rozpočtovány ve výši 15.350,0 tis.Kč, upravené na částku 280.926,4 tis.Kč a inkasovány v částce 285.835,3 tis.Kč, tj. plnění na 101,7%. Plnění ovlivňuje skutečnost, že v této třídě je proúčtována vratka finančních prostředků ve výši 233.304 tis.Kč od AK Hartmann, Jelínek, Vališ, Vych a partneři, odvod příspěvkových organizací ZZ Smíchov, ZZ Barrandov z důvodu vypořádání ztráty z minulých let v celkové částce 37.167,5 tis.Kč a odvod finančních prostředků v celkové částce 5.186,0 tis.Kč na základě uzavření finančního vypořádání s rozpočtem hl.m. Prahy za rok 2003. Dále jsou plněny nad 100% příjmy z úroků, z pokut a příjmy za ošetřovné v jeslích.
1/ Příjmy z poskytování služeb byly za sledované období inkasovány ve výši 7.299,5 tis.Kč z toho:

Příjmy ve školství – celkem přijato 5.900,7 tis.Kč, tj. plnění na 119,2%:
· přijaté příspěvky na částečnou úhradu neinvestičních nákladů základních škol celkem 1.603,2 tis.Kč, plnění na 88,6%.

· přijaté příspěvky na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol celkem 4.297,5 tis.Kč, plnění na 136,9%.

Příjmy za ošetřovné v jeslích - celkem přijato 1.364,6 tis.Kč tj. plnění na 151,6%.

Příjmy ostatní celkem přijato 34,2 tis.Kč (vratka za pohřebné, příjem z Bertramky).

2/ Odvody příspěvkových organizací – ZZ Smíchov, ZZ Barrandov a ZŠ Plzeňská – v celkové výši 37.193,9 tis.Kč. Jde o proúčtování odvodu organizací do rozpočtu městské části z důvodu vypořádání ztráty z minulých let v rámci finančního vypořádání za rok 2003 /ZZ Smíchov ve výši 25.265,0 tis.Kč a ZZ Barrandov v celkové výši 11.902,5 tis.Kč/ schváleno usn. ZMČ č. 14/4/2004 ze dne 22.4.2004. ZŠ Plzeňská nevyčerpala grant z roku 2003 a částka ve výši 3,0 tis.Kč byla vrácena na účet městské části. V celkové částce se dále promítá odvod příspěvkové organizace ZZ Smíchov za prodej majetku předaného do správy příspěvkové organizace ve výši 23,4 tis.Kč.

3/ Příjmy z úroků - celkem přijato 5.945,6 tis.Kč, tj. plnění na 198,2%.

4/ Pokuty uložené občanům a organizacím: na této položce bylo inkasováno celkem 5.545,8 tis.Kč, tj. plnění na 158,5%. Vyšší plnění je ovlivněno úhradou dvou pokut ve výši 1.300 tis.Kč, úhradou jedné pokuty ve výši 1.000 tis.Kč a částečným vymožením nedoplatků z let minulých. Celkové nedoplatky na pokutách představují částku 11.701,9 tis.Kč a pohledávku u 890 dlužníků.

5/ Finanční vypořádání městské části s rozpočtem hl.m. Prahy za r. 2003 - zde se promítá odvod finančních prostředků do rozpočtu hl.m. Prahy a státního rozpočtu na základě uzavření finančního vypořádání s rozpočtem hl.m. Prahy za rok 2003 v celkové výši 5.186 tis.Kč.

6/ Finanční vypořádání Centra sociální a ošetřovatelské pomoci a FZŠ Drtinova v celkové částce 282,3 tis.Kč, z toho: vratka nevyčerpané státní dotace z r. 2003 na lůžko v objektu sociálního zařízení Na Neklance 15 ve výši 281,0 tis.Kč do státního rozpočtu, prostřednictvím městské části a 1,3 tis.Kč vratka přeplatku neinvestičního příspěvku do rozpočtu městské části od FZŠ Drtinova. 
7/ Ostatní přijaté vratky transferu – celkem přijato 233.304 tis.Kč. Vyšší procento plnění celkových příjmů třídy 2 ovlivňuje skutečnost, že městská část přijala v roce 2004 vratku finančních prostředků od Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Vališ, Vych a partneři v celkové výši 233.304 tis.Kč, na základě ukončení Smlouvy o úschově schválené ZMČ usn. č. 18/35/2004 ze dne 18.11.2004 ve věci zrušení koupě pozemků č. parc. 5019/1 k.ú. Smíchov od Českých drah a.s. v areálu Smíchovského nádraží.
8/ Přijaté pojistné náhrady – celkem přijato 60,5 tis.Kč.
9/ Ostatní příjmy - celkem bylo přijato 848,9 tis.Kč.

Z toho:
31,8 tis.Kč – inkasované dobropisy týkající se plateb za zboží a služby v předchozích letech (životní prostředí)

0,2 tis.Kč – vratky sociálních dávek /vrací se do státního rozpočtu/

85,8 tis.Kč – vratky nevyčerpaných grantů za rok 2003 

74,8 tis.Kč - vratka nevyčerpaného příspěvku Concordia
4,0 tis.Kč – vratka přeplatku za energie, ostatní 

628,4 tis.Kč – inkasované dobropisy týkající se plateb za zboží a služby v předchozích letech (místní správa)
5,7 tis.Kč – vratka z pojistného plnění /povinné ručení aut/
12,6 tis.Kč – vratka za sociální pohřby /Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových po projednání dědictví/

1,6 tis.Kč - převod z příjmů Bertramky
2,0 tis.Kč – ostatní činnost ve zdravotnictví 
2,0 tis.Kč – příjem na kapitole bytového hospodářství
10/ Nahodilé příjmy – celkem přijato 75,6 tis.Kč. Jde zejména o refundace telefonních hovorů, dobropis za pronájem kopírky ad.
11/ Příjmy z úhrad dobývacího prostoru – celkem přijato 7,1 tis.Kč.
12/ Splátky půjček zaměstnanců do sociálního fondu jsou zaúčtovány v celkové výši 458,1 tis.Kč.
Třída 3 – kapitálové příjmy  

Městská část přijala celkem 735,8 tis.Kč od spol. Brown-Forman Worldwide L.L.C. na financování investiční akce „Zřízení závlahy a oplocení parkových ploch nám. 14. října, Praha 5.“ Tato částka byla plně vyčerpána na stanovený účel.
Třída 4 – přijaté dotace

1/ Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu byla  přijata v celkové výši 4.131,6 tis.Kč. Z toho na:

· terénního sociálního pracovníka
 
   160,0 tis.Kč

· volby do Evropského parlamentu

1.200,0 tis.Kč

· záloha na poštovné na výplatu dávek            1.117,6 tis.Kč

státní sociální podpory 

· prevenci kriminality



   154,0 tis.Kč

· dotace na výkon státní správy

1.500,0 tis.Kč

2/ Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu byla přijata v celkové výši 82.628 tis.Kč, tj. plnění na 100%. Dotace je určena na sociální dávky v částce 46.200 tis.Kč, na školství v částce 9.029 tis.Kč, na výkon státní správy v částce 25.554 tis.Kč a na středisko sociální péče Na Neklance v částce 1.845 tis.Kč.
3/ Ostatní neinvestiční dotace přijaté ze státního rozpočtu – v rámci programu regenerace památek byla poskytnuta z Ministerstva kultury neinvestiční dotace na akci rekonstrukce barokní kašny v parku Portheimka ve výši 180 tis.Kč.
4/ Neinvestiční dotace od HMP: přijato celkem 340.573,4 tis.Kč, tj. plnění na 100%. V této dotaci se promítá přijetí neinvestiční dotace v částce 194.621,0 tis.Kč a přijetí účelových neinvestičních dotací v celkové částce 27.629,9 tis.Kč. Tyto dotace jsou předmětem finančního vypořádání. 
Jedná se o tyto dotace :

· z povodňového fondu hl.m.Prahy



       17.900,0 tis.Kč

· na Lékařskou službu první pomoci /LSPP/


         1.588,0 tis.Kč

· údržba plastik 






 125,5 tis.Kč

· pro ZŠ Weberova – údržba bazénu




 600,0 tis.Kč

· na aktivity primární protidrogové prevence


               70,0 tis.Kč

· na povodně ze Státního fondu rozvoje bydlení

          7.073,4 tis.Kč

· na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti



 200,0 tis.Kč

· na projekt „Proti drogám“ ZŠ U Santošky



   50,0 tis.Kč

· na projekt „Proti drogám“ ZŠ  Plzeňská



   23,0 tis.Kč

______________________________________________________________________
Celkem 







        27.629,9 tis.Kč
Městská část dále obdržela finanční prostředky formou neinvestiční dotace v celkové výši 113.459,1 tis.Kč – 100% podíl městské části na celkové daňové povinnosti hl.m. Prahy za zdaňovací období roku 2003, dále neinvestiční dotaci ve výši 4.863,5 tis.Kč v souvislosti s převodem 100% podílu městské části na dodatečné dani z příjmů právnických osob. Tyto přijaté neinvestiční dotace nejsou předmětem finančního vypořádání za rok 2004 s rozpočtem hl.m. Prahy a byly použity na krytí výdajů hrazených ze zdaňované činnosti ve schváleném rozpočtu. Celkem bylo použito 106.693,4 tis.Kč a o tuto částku byly sníženy plánované převody ze zdaňované činnosti. Rovněž byly použity prostředky ve výši přijaté dotace tj. 4.863,5 tis.Kč.
5/ Neinvestiční dotace od HMP (zdrojem je dotace MŠMT) – usnesením RHMP č. 0811 ze dne 18.5.2004 bylo rozhodnuto o změně toku finančních prostředků na přímé náklady na vzdělávání pro školy, jejichž zřizovatelem je městská část. Bylo přijato celkem 108.463,0 tis.Kč na přímé náklady na vzdělávání ZŠ a MŠ včetně dotací na pokrytí 13. platu (10%) v částce 1.695 tis.Kč a dotace na pokrytí dalšího platu v částce 3.742 tis.Kč, dotace na mzdové náklady romských asistentů v částce 162 tis.Kč a dotace na projekt „Proti drogám“ ZŠ Grafická 30,0 tis.Kč a ZŠ Nepomucká 30,0 tis.Kč. Tyto dotace byly převedeny na ZŠ a MŠ a jsou předmětem finančního vypořádání za rok 2004 s rozpočtem hl.m. Prahy.
6/ Neinvestiční dotace od MČ Praha 13 – k 31.12. 2004 bylo na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13 přijato celkem 68,6 tis.Kč. O tuto částku byl navýšen rozpočet příspěvkové organizace Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci.
7/ Převody z vlastních fondů zdaňované činnosti - za rok 2004 bylo z výsledku hospodaření zdaňované činnosti převedeno celkem 144.021,3 tis.Kč na tyto akce:

Přehled akcí



 





 











       v tis.Kč

	Odkoupení pozemku č.parc.1479/148 a 1479/66 k.ú.Košíře, parc.č.355/40 k.ú.Houžná, obec Lenora
	2.831,7

	Nákup domu č.2149 k.ú.Smíchov Na Březince 17
	2.850,0

	Rekonstrukce a oprava obj. U Santošky 17 – projektová dokumentace
	511,0  

	Splátka úvěru  a úroky z úvěru za leden – březen 2004
	2.254,0

	Čištění kanalizace Misijní středisko Grussova
	12,1

	Oprava střešní krytiny Na Cihlářce 6
	2,7

	Oprava střechy a kanalizace Smíchovské tržnice, kotelny a výtahu
	9.350,6

	Rekonstrukce areálu Bertramka
	652,0

	Sportovní centrum Barrandov – projektová dokumentace
	1.116,6

	Pěší zóna Anděl II.fáze
	8.586,2

	Kluziště Superglide – nákup mobilní plochy 
	2.326,4

	Rokle Sacre Couer- projektová dokumentace
	98,0

	Černý vrch – skateboardové hřiště
	160,6

	Vodovodní přípojka u Dívčích hradů 2135/16
	174,7

	Prvotní náklady na založení společenství vlastníků jednotek
	747,6

	Sběr a svoz komunálního odpadu, zneškodnění nebezpečného odpadu, ost. nakládání s odpady
	776,1

	Veřejná zeleň – údržba, energie, služby
	23.850,0

	Péče o vzhled obcí – nákup košů, služby 
	2.568,0

	Služby zpracování dat, opravy, výpočetní technika, programové vybavení
	10.343,4

	ZŠ připojení k internetu  1. – 12./2004
	3.508,1

	MŠ Trojdílná – výměna vchodových dveří
	327,9

	MŠ U Železničního mostu – rekonstrukce kuchyně
	                 4.108.1

	MŠ Nad Palatou – oprava střechy
	2.320,4

	                           - výměna oken
	2.640,0

	                           - oprava vstupu do budovy
	419,5

	FZŠ Drtinova – oprava a lakování oken
	731,3

	                      - oprava oplocení
	                    312,2

	ZŠ Plzeňská – rekonstrukce kuchyně
	1.001,8

	                     - oprava školnického bytu
	310,0

	                     - oprava WC projektová dokumentace
	155,3

	ZŠ Grafická – oprava tělocvičny
	111,5

	ZŠ Pobělohorská – oprava fasády projektová dokumentace
	36,0

	ZŠ Barrandov – projektová dokumentace na venkovní schodiště
	26,0

	MŠ Podbělohorská – výměna oken
	353,2

	MŠ Tréglova – oprava sociálního zařízení
	664,8

	ZŠ Nepomucká – oprava střechy
	1.124,3

	ZŠ Kořenského – oprava sociálního zařízení
	1.084,4

	ZŠ Podbělohorská – rekonstrukce výdejny jídel
	400,6

	MŠ Peroutkova – rekonstrukce kuchyně
	2.345,6

	MŠ Kroupova – rekonstrukce kuchyně
	337,2

	                       - výměna regulačních ventilů
	291,9

	ZŠ U Santošky – rekonstrukce dvora a hřiště
	3.608,7

	                         - rekonstrukce kuchyně
	27,1

	Rekonstrukce a dostavba bazénu ZŠ Weberova
	300,4

	FZŠ Barrandov – rekonstrukce kuchyně
	960,6

	                         - modernizace ústředního topení
	2.201,6

	                         - hlavní rozvody vody, oprava WC
	2.006,1

	                         - oprava skleníku
	29,5

	Investiční příspěvek pro ZZ Smíchov na nákup rentgenu
	6.990,0

	Zajištění kotelny proti zamrznutí U Malvazinky 11/2099
	5,5

	Finanční dar Policii ČR na stavební úpravy sociálního zař. Nádražní 16a
	500,0

	Zaměření objektu El. Peškové 7
	43,1

	Klimatizace kanceláří vedení (Štefánikova 236/13,245/15)
	2.808,2

	Fin. příspěvek  na vybudování 7 kamerových stanovišť
	1.100,0

	Oprava stély Biskupa Leopolda Thuna Hohensteina 
	6,3

	Oprava mozaikové dlažby
	1,9

	Oprava dvorní fasády Košířské radnice
	737,3

	Půdní vestavba kanceláří Nám. 14. října 14
	377,1

	Geometrické plány pozemků k.ú.Smíchov
	160,0

	Oprava krytiny Na Pláni č.p. 59/3186
	3,9

	Modernizace výtahu dle nařízení vlády na Skalce 765/17
	354,3

	Převod finančních prostředků z dlouhodobých pronájmů ZŠ a MŠ
	427,5

	Rekonstrukce  parku Santoška – dendrologický průzkum
	116,0

	Park Portheimka – projekční práce
	515,0

	Výroba a montáž ocelového zábradlí v parku Skalka
	313,1

	Oprava střechy ZŠ Plzeňská – statický a mykologický posudek
	2.330,1

	Znalecké posudky objektů a pozemků
	160,6

	Stavební úpravy Zubatého 330/10
	3.087,9

	Zateplení fasád Zahradníčkova27/26, projektová dokumentace
	2.281,1

	Denní stacionář objekt Na Pláni - realizace
	2.828,9

	Stavební úpravy domu Na Valentince 451/5
	58,8

	Rekonstrukce bytové jednotky Holečkova 802/91
	333,8

	Modernizace výtahu dle nařízení vlády Štefánikova 249/28,30
	1.652,1

	Oprava pamětní desky – oběti osvobození Prahy, Bohumil Hendl, Hlubočepy, Praha 5, pamětní deska Dr. Štefánika
	57,5

	Park Klamovka – projektová dokumentace
	257,2

	Rekonstrukce domu Janáčkovo nábřeží 1211/11
	13.699,5

	Osazení termoregulačních ventilů Lumierů, Ke Kotlářce
	621,8

	Opravy chodníků Drtinova 
	150,0

	Investiční příspěvek ZZ Smíchov na samootvírací dveře
	1.388,7

	DDM hl.m.Prahy - letní tábor v Maďarsku – doprava, pojištění, propagační materiál
	180,0

	Dodatečná daň z příjmu právnických osob za rok 2002
	-481,7

	Celkem
	144.021,3


Dodatečná daň představuje částku 481,7 tis.Kč o kterou se snižuje převod z hospodářské činnosti do hlavní činnosti na základě upřesnění daňových přiznání.
Podíl z vybraného nájemného od družstva Viskup činil 261 tis.Kč a od správní firmy ACCT s.r.o. 9.043,6 tis.Kč,  převod zisku z rekreačního střediska Lenora činil 5,8 tis.Kč.

Celkem bylo převedeno ze zdaňované činnosti 153.331,7 tis.Kč

8/ Převody z ostatních vlastních fondů

Na této položce se promítá převod finančních prostředků ve výši 854,3 tis.Kč z peněžních fondů /bankovních účtů/ tj. převod z účtu depozit, nepodléhající rozpočtové skladbě. Jde o nevyčerpané finanční prostředky z mezd za rok 2003.

9/ Investiční přijaté dotace od  hl. města Prahy – celkem přijato 11.472 tis.Kč. Jedná se o tyto dotace:

· dotace na zpracování energetických auditů 150 domů 

10.472,0 tis.Kč

v majetku městské části 

· dotace na rekonstrukci povrchu hřiště ZŠ U Santošky

  1.000,0 tis.Kč

10/ Investiční přijaté dotace od od rozpočtů územní úrovně - částka ve výši -7.100 tis.Kč představuje finanční prostředky, které byly převedeny z rozpočtu městské části do  rozpočtu hl.m. Prahy a to pro Technickou správu komunikací hl.m. Prahy na rekonstrukci chodníků na území městské části ve výši 5.000 tis.Kč a rovněž byla poskytnuta finanční spoluúčast městské části ve výši 2.100 tis.Kč na vybudování kamerových stanovišť na území MČ Praha 5 v rámci Městského kamerového systému hl.m. Prahy.
11/ Účelové fondy

Městská část disponuje prostředky na účelových fondech, k 31.12.2004 byl stav prostředků na těchto fondech následující:

Zůstatky na účelových fondech (v tis.Kč)

	Fond
	peněžní stav

	Fond rezerv a rozvoje
	140.362,8

	Fond ekologie
	                      396,7

	Fond pro sociální účely
	0,4

	Fond pro zdravotní účely
	89,4

	Sociální fond
	3.745,6

	Fond sprejerů
	2,4

	Fond bezpečí
	22,8

	Fond bydlení
	9.507,1

	Fond povodňový
	11,7


12/ Povodňový účet

K 31.12.2004 vykazuje povodňový účet, na kterém jsou soustředěny dle pokynu MHMP nevyčerpané finanční prostředky z přijaté dotace z povodňového fondu hl.m. Prahy /MMR/ a dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení, částku ve výši 740,0 tis.Kč. Tyto finanční prostředky nebyly vyčerpány a budou vráceny do rozpočtu hl.m. Prahy v rámci finančního vypořádání. V rámci finančního vypořádání bude dále vrácena nevyčerpaná částka z dotace přijaté z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 1.803,3 tis.Kč, která bude převedena z účtu správní firmy ACCT.
II. VÝDAJE

Schválený rozpočet výdajů představuje pro rok 2004 celkovou částku 743.624,2 tis.Kč a byl v průběhu roku upraven o 430.799,1 tis.Kč na celkovou částku  1.174.423,3 tis.Kč  a čerpán ve výši 1.047.104,3 tis.Kč, tj. 89,2%.

Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 774.576,4 tis.Kč, tj. na 94,9%, investiční výdaje ve výši 160.736,4 tis.Kč, tj. 65,2%, výdaje na granty v částce 3.328,5 tis.Kč, tj. 98,7%.

Celkový přehled výdajů je uveden v tabulce č. 2, dále je podrobně hodnocena každá kapitola, podkapitola rozpočtu v textu .

ÚZEMNÍ ROZHODOVÁNÍ A ROZVOJ BYDLENÍ – kapitola 01











                 v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění k UR

	Neinvestiční výdaje
	4.072,6
	17.765,3
	17.247,1
	97,1

	Investiční výdaje
	0,0
	2.882,9
	2.831,7
	98,2

	Celkem
	4.072,6
	20.648,2
	20.078,8
	97,2


Upravený rozpočet neinvestičních výdajů představuje částku 17.765,3 tis.Kč a skutečné čerpání částku 17.247,1 tis.Kč, tj. 97,1%. Upravený rozpočet investičních výdajů představuje částku 2.882,9 tis.Kč a čerpání bylo ve výši 2.831,7 tis.Kč, tj. 98,2 %.

0100 – Územní rozhodování












        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění k UR

	Neinvestiční výdaje
	480,0
	0,0
	0,0
	0,0%


K nečerpání finančních prostředků došlo z důvodu nepřipraveného kvalifikovaného zadání podkladů pro veřejnou soutěž na zpracování Programů regenerace památkových zón, proto byly rozpočtované finanční prostředky ve výši 480,0 tis.Kč převedeny ve III. čtvrtletí roku 2004 do rezervy městské části. 

0113 – Podpora individuální bytové výstavby












       v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění 

	Neinvestiční výdaje
	2.872,6
	16.421,0
	16.243,8
	98,9%


Schválený rozpočet za rok 2004 byl za uvedené období navýšen o částku 13.548,4 tis.Kč následovně:

· usn. ZMČ č.14/6/2004 ze dne 22.4.04 dotace MMR na odstraňování povodňových škod pro právnické a fyzické osoby  6.424 tis.Kč

· usn. RMČ č.19/538/2004 ze dne 27.4.04 dotace MMR na odstraňování povodňových škod pro právnické a fyzické osoby  4.278,7 tis.Kč

· usn. ZMČ č.15/38/2004 ze dne 20.5.2004 dotace SFRB na odstraňování povodňových škod pro právnické a fyzické osoby
2.845,7 tis.Kč

Upravený rozpočet neinvestičních výdajů představuje částku 16.421,0 tis.Kč, skutečnost činí 16.243,8 tis.Kč, tj. 98,9%. Jsou to finanční prostředky z dotace Ministerstva pro místní rozvoj na odstraňování povodňových škod pro fyzické a právnické osoby. Čerpání prostředků na povodně bylo ovlivněno termínem, který stanovilo Ministerstvo pro místní rozvoj v „Programu poskytování dotací do povodňových fondů obcí na opravy bytového fondu poškozeného povodněmi v roce 2002“ pro dokončení oprav 30. června 2004. Dopisem MHMP ze dne 28. června 2004 bylo oznámeno, že Výbor Státního fondu rozvoje bydlení ČR prodloužil termín dokončení oprav do 31.12.2004. Nevyčerpané prostředky ve výši 177,2 tis.Kč jsou předmětem finančního vypořádání za rok 2004.
0127 – Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství












   v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění 

	Neinvestiční výdaje
	720,0
	1.344,3
	1.003,3
	74,6%

	Investiční výdaje
	0,0
	2.882,9
	2.831,7
	98,2%

	CELKEM
	720,0
	4.227,2
	3.835,0
	90,7%


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet za uvedené období byl navýšen o 624,3 tis.Kč na tyto výdaje:

· usn. RMČ č. 39/1210/04 ze dne 5.10.2004 prvotní náklady za založení společenství vlastníků jednotek ve výši 70 tis.Kč

· usn. RMČ č. 42/1333/04 ze dne 26.10.04 prvotní náklady za založení společenství vlastníků jednotek ve výši 500 tis.Kč
· usn. RMČ č. 52/1608/04 ze dne 21.12.04 odměna za úschovu fin. prostředků AK Hartmann, Jelínek, Vališ, vych a partneři v částce 54,3 tis.Kč

Čerpání výdajů na 74,6% upraveného rozpočtu, tj. 1.003,3 tis.Kč přestavuje odměnu správní firmě Centra za založení společenství vlastníků jednotek – prvotní náklady a smluvní odměnu advokátní kanceláři Hartmann, Jelínek, Vališ, Vych a partneři za notářskou úschovu finančních prostředků určených na nákup pozemků od Českých drah v areálu Smíchovského nádraží.
Investiční výdaje

Schválený rozpočet byl navýšen o částku 2.882,9 tis.Kč na tyto akce:

· usn. RMČ č. 19/538/2004 ze dne 27.4.2004 na nákup pozemků č.parc.1479/66 a 1479/148 v k.ú.Košíře o částku 2.100 tis.Kč

· usn. ZMČ č. 15/3/2004 ze dne 20.5.2004 na nákup pozemků č. parc. 355/40 k.ú. Houžná o částku 58,7 tis.Kč
· usn. ZMČ č. 16/42/2004 na nákup pozemků od PF ČR o částku 23,4 tis.Kč
· usn. ZMČ č. 9/13/2003 na nákup pozemků od FS Českobratrské církve  o částku 57,7 tis.Kč
· usn. ZMČ č. 10/5/2003 na nákup pozemků č.parc. 1479/66 a 1479/148 v k.ú. Košíře o částku
 643,1 tis.Kč

Čerpání investičních výdajů na 98,2% upraveného rozpočtu, tj. 2.831,7 tis.Kč představuje nákup pozemku parc.č. 1479/148 a 1479/66 k.ú. Košíře v areálu MŠ Peroutkova, který byl schválen usnesením Zastupitelstva č.10/5/2003 ze dne 13.11.2003, nákup pozemku parc. č.2121/2, 2121/3 Farní sbor Českobratrské církve evangelické a pozemku č. parc. 355/40 k.ú. Houžná, obec Lenora.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – kapitola 02 



                                                                                                                 v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	50.430,0
	61.857,8
	61.178,4
	98,9

	Investiční výdaje
	25.940,0
	29.407,8
	29.165,0
	99,2

	Granty
	300,0
	300,0
	300,0
	100,0

	CELKEM
	76.670,0
	91.565,6
	90.643,4
	99,0


Schválený rozpočet kapitoly 02 – Ochrana životního prostředí roku 2004 ve výši 76.670 tis.Kč byl v průběhu  roku zvýšen na 91.565,6 tis.Kč a čerpán částkou 90.643,4 tis.Kč tj. 99,0%.

0205 - Městská zeleň 






                                                                                                     v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	50.020,0
	61.397,8
	60.808,4
	99,0

	Investiční výdaje
	25.940,0
	18.935,8
	18.796,8
	99,3

	CELKEM
	75.960,0
	80.333,6
	79.605,2
	99,1


Schválený rozpočet roku 2004 ve výši 75.960 tis.Kč byl upraven na 80.333,6 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 79.605,2 tis.Kč tj. 99,1%.
Navýšení schváleného rozpočtu:
· o částku 497,8 tis.Kč z rezervy MČ na financování provozování a údržbu „Pěší zóny Anděl – II. fáze“ (schváleno usnesením RMČ č. 1/41/2004 ze dne 13.1.2004)

· o 735,8 tis.Kč – jedná se o finanční dar od firmy Brown-Forman Worldwide L.L.C. na rekonstrukci nám. 14. října (usnesení RMČ č. 36/1104/2004 ze dne 7.9.2004)

· o 2.460 tis.Kč přesunem finančních prostředků z kap. 0920 na úklid pěší zóny, údržbu košů na psí exkrementy (usnesení RMČ č. 39/1210/2004 ze dne 5.10.2004).

· o částku 200 tis.Kč přesunem finančních prostředků z kap. 0912 na financování hlídání dětského hřiště Sacre-Coeure /schváleno usn. RMČ č. 52/1632/2004 ze dne 21.12.2004/

· o částku 300 tis.Kč přesunem z kapitoly 0621 na krytí zvýšených výdajů na rekonstrukci opěrné zdi v parku Klamovka a na nákup investičních herních prvků /schváleno usn. RMČ č. 52/1608/2004 ze dne 21.12.2004/

· o částku 180 tis.Kč – neinvestiční účelová dotace z Ministerstva kultury na rekonstrukci barokní kašny v parku Portheimka
Neinvestiční výdaje 

byly čerpány ve výši 60.808,4 tis.Kč, tj. 99%. Na sběr a svoz komunálního odpadu velkoobjemovými kontejnery bylo vynaloženo 1.677,5 tis.Kč, na zneškodnění nebezpečného odpadu – použitých monočlánků 7,9 tis.Kč, na likvidaci černých skládek 424 tis.Kč. Na úklid psích exkrementů, úklid pěších komunikací, obsluhu, obnovu a údržbu odpadkových košů byly vynaloženy finanční prostředky v celkové výši 10.119,4 tis.Kč, z toho za úklid Pěší zóny Anděl bylo k 3l.12.2004 zaplaceno celkem 1522,7 tis.Kč. Na údržbu veřejné zeleně byly vynaloženy finanční prostředky v celkové výši 48.579,6 tis.Kč. Byla prováděna běžná údržba, nákup rostlinného materiálu, opravy a údržba technických prvků, parkového mobiliáře a zařízení dětských hřišť.

Investiční výdaje 

byly realizovány ve výši 18.796,8 tis.Kč, z toho 5.014,2 tis.Kč na nákup nových herních prvků a 13.782,6 tis.Kč na realizaci stavebních investic. Z důvodu vstupu ČR do EU, byly prováděny kontroly dětských hřišť dle norem EU (normy EN 1176 a EN 1177). Na základě provedených kontrol proběhla obnova a úpravy ploch dětských hřišť a nákup nových dětských herních prvků.
Investiční výdaje jsou komentovány v příloze č. 2.
0206 - Životní prostředí 




                                                                                                     v tis.Kč 

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	410,0
	460,0
	320,4
	69,7

	Granty 
	300,0
	300,0
	300,0
	100,0

	CELKEM
	710,0
	760,0
	620,4
	81,6


Schválený rozpočet roku 2004 ve výši 710 tis.Kč byl v průběhu roku 2004 zvýšen na částku 760 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán ve výši 620,4 tis.Kč.
Navýšení schváleného rozpočtu bylo realizováno o částku 50 tis.Kč z ekologického fondu na poskytnutí příspěvku Stanici mladých přírodovědců – usnesení RMČ č. 27/750/2004 ze dne 8.6.2004 

Na odchyt, ošetření a kastraci koček a jejich umístění v útulku Sobín a na likvidaci bolševníku velkolepého bylo zaplaceno 190,6 tis.Kč. Ostatní činnosti k ochraně přírody (přípravné práce, znalecké posudky na vyčíslení škody při ořezu 7 stromů a zásahu do kořenového systému) byly čerpány ve výši 9,8 tis.Kč. Stanici mladých přírodovědců Domu dětí a mládeže hl.m. Prahy byl poskytnut  finanční příspěvek ve výši 50 tis.Kč na uspořádání konference k 50. výročí jejího vzniku. Dále byl poskytnut příspěvek na krmení  a veterinární péči – Českému svazu ochránců přírody (35 tis.Kč), Domovu  pro kočky (25 tis.Kč) a Sdružení na ochranu zvířat v krajní nouzi (10 tis.Kč).

Granty v oblasti životního prostředí byly poskytnuty ve výši 300 tis.Kč.
0213 – Ostatní činnost k ochraně ovzduší
(OSM)






    v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	%plnění 

	Investiční výdaje
	0,0
	7.125,6
	7.125,6
	100%

	CELKEM
	0,0
	7.125,6
	7.125,6
	100%


Upravený rozpočet investičních výdajů ve výši 7.125,6 tis.Kč představuje účelovou investiční dotaci z  rozpočtu hl.m. Prahy na pořízení energetických auditů 77 domů v majetku městské části, které zajišťoval odbor správy majetku. Čerpání činí 7.125,6 tis.Kč, tj. 100% plnění.

0221 – Ostatní činnost k ochraně ovzduší (OIV) 





     v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	%plnění 

	Investiční výdaje
	0,0
	3.346,4
	3.292,2
	98,4%

	CELKEM
	0,0
	3.346,4
	3.292,2
	98,4%


Upravený rozpočet investičních výdajů ve výši 3.346,4 tis.Kč představuje účelovou investiční dotaci z rozpočtu hl.m. Prahy na pořízení energetických auditů 73 domů v majetku městské části, které zajišťoval odbor investiční. Čerpání činí 3.292,2 tis.Kč, tj. 98,4% plnění. Nevyčerpaná částka ve výši 54,2 tis.Kč bude vrácena do rozpočtu hl.m. Prahy v rámci finančního vypořádání za rok 2004.

Městská část přijala účelovou investiční dotaci z  rozpočtu hl.m. Prahy v celkové výši 10.472 tis.Kč na pořízení energetických auditů 150 domů v majetku městské části. Tato dotace byla rozúčtována na výše uvedené podkapitoly 0213 a 0221.
DOPRAVA – kapitola 03 

                                                                                                                                          v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	7.700,0
	200,0
	0,0
	0,0

	Investiční výdaje 
	5.800,0
	9.782,3
	9.782,3
	100,0

	CELKEM
	13.500,0
	9.982,3
	9.782,3
	98,0


Schválený rozpočet výdajů kapitoly doprava ve výši 13.500 tis.Kč byl v průběhu roku 2004 snížen o 3.517,7 tis.Kč na částku 9.982,3 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán ve výši 9.782,3 tis.Kč tj. 98,0%. 

0300 – Doprava




                                                                                                     v tis.Kč 

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	7.700,0
	200,0
	0,0
	0,0

	Investiční výdaje 
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0

	CELKEM
	7.700,0
	200,1
	0,0
	0,0


Rozpočtované finanční prostředky na rok 2004 v celkové částce 7.700 tis.Kč byly upraveny na částku 200,1 tis.Kč. 

Schválený rozpočet v objemu 7.700 tis.Kč byl v průběhu roku 2004 upravován dílčími rozpočtovými opatřeními takto:

Snížení schváleného rozpočtu:
· o částku 1.882,4 tis.Kč pro podkapitolu 0321 na "Provedení rozšíření předmětu veřejné zakázky Pěší zóna Anděl II. fáze 2. etapa" (RMČ č. 13/365/2004 ze dne 23.3.2004)
· o částku 617,7 tis.Kč pro podkapitolu 0321 na "Provedení rozšíření předmětu veřejné zakázky Pěší zóna Anděl II. fáze 1. etapa – Rekonstrukce inženýrských sítí v ulicích Plzeňská a Štefánkova" (RMČ č. 13/364/2004 ze dne 23.3.2004)

· 5 mil. Kč bylo převedeno z neinvestičních výdajů na výdaje investiční a následně bylo prostřednictvím rozpočtu hl.m. Prahy převedeno na Technickou správu komunikací hl.m. Prahy, kde byla částka použita na rekonstrukci chodníků na území městské části 

· dále bylo 1.388,7 tis.Kč neinvestičních výdajů převedeno prostřednictvím rozpočtu hl.m. Prahy na Technickou správu komunikací hl.m. Prahy, kde byla částka použita na opravu komunikace Drtinovy ulice. 
Zvýšení schváleného rozpočtu:

· o 0,1 tis.Kč na rekonstrukci chodníků (RMČ ze dne 29. 6. 2004)
· o 1.388,8 tis.Kč na rekonstrukci komunikace ul. Drtinova z podkapitoly 0321-Investice doprava (RMČ č. 39/1210/2004)

Finanční prostředky do rozpočtu hl.m. Prahy byly poskytnuty snížením příjmové položky rozpočtu městské části dle platné rozpočtové skladby a pokynů HMP.
V průběhu sledovaného období nedošlo k čerpání neinvestičních výdajů z toho důvodu, že instalace dopravního značení byla provedena Technickou správou komunikací hl.m. Prahy.

0321 – Investice doprava
                                                                                                                                         v tis.Kč   

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje 
	5.800,0
	9.782,2
	9.782,3
	100,0

	CELKEM
	5.800,0
	9.782,2
	9.782,3
	100,0


Navýšení schváleného rozpočtu:

· přesun finančních prostředků z kap. 0821 ve výši 700 tis.Kč na provedení rozšíření předmětu veřejné zakázky Pěší zóna Anděl II. fáze 2.etapa (usnesení RMČ č. 13/365/2004 ze dne 23.3.2004)
· přesun finančních prostředků z kap. 0821 ve výši 782,3 tis.Kč na dokončení financování veřejných zakázek Pěší zóna Anděl II. fáze 1. a 2. etapa (usnesení RMČ č. 20/638/2004 ze dne 11.5.2004) 
· přesun finančních prostředků z kap. 03 v celkové výši 2.500 tis.Kč na provedení rozšíření předmětu veřejné zakázky Pěší zóna Anděl II. fáze 2.etapa (usnesení RMČ č. 13/365/2004, 13/364/2004)

· posílení finančních prostředků ve výši 1672,7 tis.Kč na částečné krytí akce "Rekonstrukce pěší zóny Anděl" (RMČ č. 52/1608/2004 ze dne 21.12.2004)
Snížení schváleného rozpočtu:

· o 284 tis.Kč krytí výdajů na akci "Rekonstrukce pěší zóny Anděl" (RMČ č. 52/1608/2004 ze dne 21. 12. 2004)
· o 0,1 tis.Kč na rekonstrukci chodníků (RMČ č. 31/871/2004 ze dne 29. 6. 2004)
· o 1388,8 tis.Kč pro kap. 0300 na rekonstrukci komunikace ul. Drtinova (RMČ č. 39/1210/2004 ze dne 5. 10. 2004)

Investiční výdaje podkapitoly 0321 byly čerpány celkovou částkou 9.782,3 tis.Kč tj. 100%. Hodnocení těchto kapitálových výdajů je uvedeno v samostatné části této zprávy. 

ŠKOLSTVÍ kapitola 04

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	124.382,3
	126.529,4
	122.495,4
	96,8

	Investiční výdaje
	55.915,0
	68.744,6
	64.865,0
	94,4

	Granty
	1.000,0
	1.074,8
	1.074,8
	100,0

	Neinvestiční příspěvek HMP
	0,0
	108.463,0
	108.463,0
	100,0

	CELKEM
	181.297,3
	304.811,8
	296.898,2
	97,4


Schválený rozpočet výdajů kapitoly školství ve výši 181.297,3 tis.Kč byl v průběhu roku 2004 zvýšen na částku 304.811,8 tis.Kč a čerpán ve výši 296.898,2 tis.Kč, tj. 97,4%.

0400 - Školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	39.518,0
	11.305,6
	6.453,3
	57,1

	Investiční výdaje
	435,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Granty
	1.000,0
	763,0
	763,0
	100,0

	CELKEM
	40.953,0
	12.068,6
	7.216,3
	59,8


Čerpání na 59,8% je způsobeno nečerpáním účelově vázaných finančních prostředků na mzdy pedagogických pracovníků.
Schválený rozpočet výdajů vlastního školství (podkapitola 0400) ve výši 40 953 tis.Kč byl v rámci rozpočtových opatření během roku 2004 upraven takto:

Zvýšení schváleného rozpočtu:
· usnesení RMČ ze dne 21.9.2004 č. 38/1196/2004 – finanční prostředky na pobyt dětí z Budapešti v rekreačním zařízení Javorník na Šumavě ve výši 55,8 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 23.9.2004 č. 14/45/2004 – finanční prostředky na úhradu nájmu SZUŠ Music Art ve výši 62 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 23.9.2004 č. 17/46/2004 – finanční prostředky na vystoupení orchestru ZUŠ Na Popelce v Berlíně ve výši 165 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 31.8.2004 č. 35/1095/2004 – převod úspory ZŠ Pod Žvahovem ve výši 150 tis.Kč

· nevyčerpaný neinvestiční příspěvek na Smíchovské dílny ZŠ Pod Žvahovem ve výši 6,1 tis.Kč
Snížení schváleného rozpočtu:
· usnesení RMČ ze dne 23.3.2004 č. 13/328/2004 – převod finančních prostředků na zajištění přehlídky 5. ročníku „Smíchovské dílny 2004“ ve výši 100 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 18.3.2004 č. 13/9/2004 – převod finančních prostředků na granty „Kdo si hraje, nezlobí“ve výši 237 tis.Kč



· usnesení RMČ ze dne 30.3.2004 č. 14/373/2004 – převod finančních prostředků na doplacení rozdílu mezi agregovaným normativem a skutečnou potřebou základních a mateřských škol ve výši 2.282,6 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 20.4.2004 č. 18/497/2004 – převod  finančních prostředků na na oslavu 85. výročí provozu MŠ Kroupova – pracoviště Nad Laurovou ve výši 5 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 20.5.2004 č. 15/39/2004 – převod finančních prostředků na opravy a udržování z kapitoly 04 školství do podkapitoly 0413 spravované OSM ve výši 20.500 tis.Kč

· přesun finančních prostředků z kapitoly 0400 (OŠK) na kap. 0413 (OSM) ve výši 37 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 7.9.2004 č. 36/1123/2004 – přesun finančních prostředků na podkap. 0413 (OSM) posílení položky opravy a udržování ZŠ a MŠ ve výši 1.270 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 21.9.2004 č. 38/1191/2004 - příspěvek FZŠ Barrandov II. na zájezd pěveckého kroužku Pegas do Budapešti ve výši 50 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 21.9.2004 č. 38/1156/2004 – příspěvek MŠ Hlubočepská na akci „Za pokladem skřítka Prokopa“ve výši 12 tis.Kč 

· usnesení RMČ 45/1428/2004 ze dne 16.11.2004 a č. 48/1488/2004 ze dne 30.11.2004 – převod finančních prostředků na doplacení rozdílu mezi agregovaným normativem a skutečnou potřebou základních a mateřských škol ve výši 4 829,7 tis.Kč

Neinvestiční výdaje

Upravený rozpočet výdajů na nákup materiálu ve výši 1.679 tis.Kč byl použit na dovybavení základní škol počítači a tiskárnami. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.623,9 tis.Kč tj. 96,7%.

Upravený rozpočet výdajů na nákup služeb ve výši 4.398,8 tis.Kč byl v průběhu roku 2004 čerpán částkou 4.280,7 tis.Kč, tj. 97,3%. Největší část výše uvedených výdajů představují poplatky za připojení základních škol k internetu – 3.508,2 tis.Kč, dále byly hrazeny výdaje na školení pedagogických pracovníků 148,2 tis.Kč, výdaje za poskytované právní služby – 92,9 tis.Kč, zajištění konkurzních řízení – 89,3 tis.Kč, pořádání dětského dne 105,1 tis.Kč, na letní tábor v Maďarsku 181,5 tis.Kč a na pobyt dětí z Budapešti v rekreačním zařízení Javorník na Šumavě 155,5 tis.Kč.

Upravený rozpočet výdajů ostatní nákupy ve výši 337 tis.Kč byl během roku čerpán ve výši 283,1 tis.Kč tj. 84% a to na nákup programového vybavení do základních škol v částce 275,4 tis.Kč a na pohoštění 7,7 tis.Kč.

Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – byl poskytnut příspěvek SZUŠ Music Art ve výši 62 tis.Kč na úhradu nájmu. Neinvestiční transfery obcím – dle zákona ČNR č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství § 414, odstavec 2 se hradí náklady za žáky umístěné v dětských domovech s trvalým bydlištěm na městské části. V roce 2004 bylo čerpáno 38,6 tis.Kč tj. 96,5%.

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím – RMČ usneseními č. 14/373/2004 ze dne 30.3.2004, č. 45/1428/2004 ze dne 16.11.2004 a č. 48/1488/2004 ze dne 30.11.2004 schválila čerpání finančních prostředků v celkové výši 7.112,3 tis.Kč. Jedná se o doplacení rozdílu mezi agregovaným normativem a skutečnou potřebou škol. Tyto finanční prostředky byly převedeny do rozpočtu na jednotlivé základní a mateřské školy v měsíci červnu, listopadu a prosinci 2004. Vzhledem ke slučování škol a vnitřním opatřením ředitelů bylo čerpáno 54,7% finančních prostředků vázaných na mzdy pedagogických pracovníků.

Gymnáziu Na Zatlance byly poskytnuty finanční prostředky ve výši 21,5 tis.Kč z grantu „Kdo si hraje, nezlobí.“ ZUŠ Na Popelce byl poskytnut příspěvek ve výši 165 tis.Kč na vystoupení orchestru v Berlíně.

RMČ usnesením 36/1123/2004 ze dne 7.9.2004 schválila přesun finančních prostředků ve výši 1.270 tis.Kč na kap. 0413 posílením položky opravy a udržování ve školských objektech.

Granty

Na granty bylo celkem plánováno 763 tis.Kč, čerpáno bylo 763 tis.Kč, tj. 100% a to formou:

· neinvestiční dotace neziskovým organizacím – na základě usnesení ZMČ Praha 5 č. 13/9/2004 ze dne 18.3.2004 a č. 15/44/2004 ze dne 20.3.2004 během roku 2004 byly čerpány finanční prostředky na granty „Kdo si hraje, nezlobí“ v celkové výši 736,5 tis.Kč

· neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – na základě usnesení ZMČ Praha 5 č. 15/44/2004 byly čerpány finanční prostředky v rámci grantu „Kdo si hraje, nezlobí“ ve výši 5 tis.Kč.

0400 - Základní školy 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek MČ
	61.910,0
	68.926,3
	69.165,1
	100,3

	Granty
	0,0
	217,0
	217,0
	100,0

	Neinvestiční příspěvek HMP
	0,0
	85.194,0
	85.194,0
	100,0

	CELKEM
	61.910,0
	154.337,3
	154.576,1
	100,2


Schválený neinvestiční příspěvek městské části pro základní školy na rok 2004 na provoz a údržbu byl stanoven ve výši 61.910 tis.Kč, z toho 1.810 tis.Kč byl příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů.

Během roku 2004 došlo k úpravám rozpočtu o 7.233,3 tis.Kč:
· příspěvek na Smíchovské dílny v upravené výši 93,9 tis Kč (15 tis.Kč FZŠ Barrandov II, 15 tis.Kč ZŠ Grafická, 15 tis.Kč ZŠ Nepomucká, 16 tis.Kč ZŠ Pobělohorská, 4,9 tis.Kč ZŠ Pod Žvahovem, 16 tis.Kč. ZŠ Tyršova, 12 tis.Kč ZŠ U Santošky)
· příspěvek na zahraniční vystoupení pěveckého souboru Pegas 50 tis.Kč FZŠ Barrandov II
· grant Kdo si hraje nezlobí ve výši 217 tis.Kč (75 tis.Kč ZŠ Barrandov, 90 tis.Kč FZŠ Barrandov II, 17 tis.Kč ZŠ Grafická, 35 tis.Kč ZŠ U Santošky)

· dlouhodobé pronájmy ve výši 324,7 tis.Kč (9,6 tis.Kč FZŠ Barrandov II, 112,2 tis.Kč 4.ZŠ V Remízku, 84,2 tis.Kč ZŠ Tyršova, 106,5 tis.Kč ZŠ U Santošky, 12,2 tis.Kč ZŠ Weberova)
· navýšení neinvestičního příspěvku na přímé náklady na vzdělávání – mzdy a odvody ve výši 2.192,6 tis.Kč (348 tis.Kč ZŠ Barrandov, 122 tis.Kč FZŠ Barrandov II, 122 tis.Kč 4.ZŠ V Remízku, 244 tis.Kč ZŠ Nepomucká, 870 tis.Kč ZŠ Plzeňská, 243,6 tis.Kč ZŠ Tyršova, 243 tis.Kč ZŠ Weberova)
· navýšení neinvestičního příspěvku o 3.832,1 tis.Kč na dofinancování mzdových nákladů ( rozděleno na všechny ZŠ podle počtu žáků)
· dotaci z HMP ve výši 673 tis.Kč (na údržbu bazénu 600 tis.Kč ZŠ Weberova, na projekt „Cesta za sluníčkem“ 23 tis.Kč ZŠ Plzeňská a na projekt „Preventivní program“ 50 tis.Kč ZŠ U Santošky)

· v souvislosti se slučováním škol došlo k přesunům zbývající části neinvestičního příspěvku, a to:

- 938,3 tis.Kč ze slučované 4. ZŠ V Remízku na nástupnickou FZŠ Barrandov II a příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů ve výši 34,5 tis.Kč
- 520,9 tis.Kč, ze slučované ZŠ Pod Žvahovem na nástupnickou ZŠ Barrandov a příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů ve výši 8,5 tis.Kč
- 150 tis.Kč ze slučované ZŠ Pod Žvahovem do rozpočtu školství (0400)
Nově od 1.7.2004 do 31.12.2004 byl školám prostřednictvím zřizovatele zasílán i příspěvek na přímé náklady na vzdělávání (85.134 tis.Kč) a na protidrogovou prevenci (60 tis.Kč), který byl pro základní školy stanoven hl.m. Praha v celkové výši 85.194 tis.Kč.
Upravený rozpočet pro ZŠ představuje pro rok 2004 celkovou částku 154.337,3 tis.Kč a neinvestiční příspěvek byl poskytnut ve výši 154.576,1 tis.Kč, tj.100,2% takto:

- z MČ Praha 5 ve výši 69.382,1 tis.Kč, z toho částečná úhrada neinvestičních nákladů činí 2.048,8 tis.Kč (113,2%)

- z dotace MŠMT prostřednictvím HMP 85.194,0 tis.Kč (na přímé náklady na vzdělávání 85.134,0 tis.Kč a na protidrogovou prevenci 60,0 tis.Kč)

Výnosy škol jsou tvořeny především platbami za stravné a z  úroků za vklady na běžných účtech. Některé školy použily vlastní fondy (uvedené v tabulce Přehled výsledků hospodaření ZŠ za rok 2004).

Neinvestiční náklady za rok 2004 se pohybují mezi 93 - 103%, (pouze u sloučené 4. ZŠ V Remízku jen 81,6%).

Neinvestiční příspěvek městské části vyčerpaly:

· ZŠ Barrandov

· FZŠ Drtinova

· ZŠ Radlická (pouze vratka 357 Kč účelově vázané dotace)

· ZŠ Pod Žvahovem

· FZŠ Barrandov II
Vykázaný nevyčerpaný neinvestiční příspěvek městské části nad 100 tis.Kč:

· ZŠ U Santošky (105,5 tis.Kč)

· ZŠ Plzeňská (183 tis.Kč)

V doplňkové činnosti vykazují všechny základní školy zisk. Nejvyšších zisků dosáhly:

· ZŠ U Santošky (323,7 tis.Kč)

· FZŠ Barrandov II (291,8 tis.Kč)
· ZŠ Barrandov (265 tis.Kč)

· FZŠ Drtinova (245,8 tis.Kč)

· ZŠ Tyršova (150,2 tis.Kč)

· ZŠ Pobělohorská (150 tis.Kč)

0400 - Mateřské školy 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek MČ
	22.954,3
	24.231,7
	24.939,9
	102,9

	Granty
	0,0
	94,8
	94,8
	100,0

	Neinvestiční příspěvek HMP
	0,0
	23.269,0
	23.269,0
	100,0

	CELKEM
	22.954,3
	47.595,5
	48.303,7
	101,5


Rozpočet pro mateřské školy na rok 2004 byl odsouhlasen v rámci rozpočtu městské části pod číslem usnesení 12/2/2004 dne 12.2.2004. Vychází ze skutečnosti, že všech 16 mateřských škol má přiznanou právní subjektivitu. Součástí neinvestičního příspěvku poskytovaného Městskou částí na rok 2004 – 22.954,3 tis.Kč jsou i finanční prostředky na drobnou údržbu do 100 tis.Kč a státní dotace na 1 žáka ve výši 1.221 Kč.
Během roku 2004 byl poskytnut výše uvedeným mateřským školám neinvestiční příspěvek z rozpočtu městské části ve výši 25 034,7 tis.Kč tj. 102,9 %,z toho částečná úhrada neinvestičních nákladů MŠ činí 3 848,3 tis.Kč (122,6%). 

Navýšení neinvestičního příspěvku:
· usnesení RMČ č. 27/740/2004 ze dne 8.6.2004 - účelově vázané fin.prostředky na dofinancování přímých nákladů na vzdělávání a to na mzdy a odvody: MŠ Trojdílná o 43 tis.Kč, MŠ Kudrnova o 47 tis.Kč (MŠ Kudrnova částku 47 tis.Kč nečerpala z důvodu personálních změn,  uvedená účelově vázaná dotace podléhá vyúčtování, MŠ Trojdílná poskytnuté fin. prostředky vyčerpala).

· usnesení RMČ č. 9/225/2004 ze dne 2.3.2004 - finanční prostředky po zdanění z dlouhodobých pronájmů nebytových prostor za rok 2003 - Mateřské škole Hlubočepská o 

částku 68,3 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány).

· usnesení RMČ č. 38/1156/2004 ze dne 21.9.2004 -  akce pro děti MŠ „Za pokladem skřítka Prokopa“ – MŠ Hlubočepská  o částku 12 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány)..

· usnesení RMČ č. 9/225/2004 ze dne 2.3.2004 - finanční prostředky po zdanění z dlouhodobých pronájmů nebytových prostor za rok 2003 – MŠ U Železničního mostu 4 o částku  34,5 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány).

· usnesení RMČ č. 18/497/2004 ze dne 20.4.2004 - oslavy 85. výročí provozu odloučeného pracoviště Nad Laurovou – MŠ Kroupova  o částku 5,0 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány.

· usnesení ZMČ č. 13/37/2004 ze dne 18.3.2004 - granty „Podaná ruka“ - Mateřské škole Trojdílná  o částku  30,0 tis.Kč. Mateřská škola nevyčerpala celou poskytnutou finanční částku. Zbývající nevyčerpané prostředky ve výši 174 Kč této účelově vázané dotace podléhá vyúčtování.

· usnesení ZMČ Praha 5 č. 13/9/2004 ze dne 18.3.2004 - granty „Kdo si hraje nezlobí“ – MŠ Trojdílná o částku  20,0 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány).

· usnesení RMČ č. 24/680/2004 ze dne 25.5.2004 - vyúčtování záloh za drobné opravy a údržbu v roce 2003 od Správy budov s r.o. ze dne 30.1.2004 - MŠ Tréglova o částku  70,0 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány).

· usnesení ZMČ č. 18/53/2004 ze dne 23.9.2004 – grant „Víte o nás?“ – Mateřské škole Kurandové o částku 44,8 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány).

· usnesením RMČ č. 45/1428/2004 ze dne 16.11.2004 bylo 16 mateřským školám schváleno navýšení neinvestičního příspěvku na dofinancování mzdových nákladů o celkovou částku  976,6 tis.Kč. Mateřská škola Kudrnova z důvodu personálních změn vyčerpala pouze 13.742,- Kč z celkově poskytnuté částky 68.700 Kč. Nevyčerpaná částka 54.958 Kč této účelově vázané  dotace podléhá vyúčtování. 

Usnesení RMČ č. 48/1488/2004 ze dne 30.11.2004 – navýšení neinvestičního příspěvku na dofinancování mzdových nákladů MŠ Kárancové o částku 21 tis.Kč (finanční prostředky byly vyčerpány).

Důvody nedočerpání neinvestičního příspěvku nad 100 tis.Kč:

· MŠ Hlubočepská – úspora 257 tis.Kč je plánována na opravu plotu kolem budovy MŠ a zčásti i kolem školní zahrady. Plánují také vybudování letního WC na vzdálenější parcele.

· MŠ Holečkova – úspora 205,8 tis.Kč – z toho důvodu, že nebyla předložena p. PRE faktura na konečné vyúčtování energií a další fin. prostředky jsou plánovány na opravu schodů do budovy MŠ.

· MŠ Náměstí 14. října – úspora 142,6 tis.Kč je plánována na dovybavení školní zahrady a opravy elektrického vedení v jedné třídě (dle předpisů).

Výnosy mateřských škol tvoří poplatky za stravné, úroky, převody z vlastních fondů, přijaté pojistné náhrady a ostatní výnosy. Výnosy za rok 2004 byly splněny na 102,56 % upraveného rozpočtu částkou  8 077,9 tis.Kč, z toho příjmy za stravné činily 5 160,6 tis.Kč.

U mateřských škol dochází k plnění příjmů nad 100% hlavně z důvodu, že rodiče často platí finanční částky za stravné pomocí trvalých příkazů, kdy tyto příkazy během prázdninových měsíců nejsou ukončeny, nebo platí stravné za několik měsíců dopředu najednou. Stejná situace je v případě placení částečné úhrady neinvestičních nákladů v MŠ rodiči dětí. Navíc bylo v roce 2004 v MŠ méně dětí, kterým lze poskytnou ze zákona úlevu na placení částečné úhrady neinvest. nákladů, než bylo předpokládáno při sestavování finančních plánů MŠ. 

Neinvestiční náklady mateřských škol dosáhly v roce 2004 výše 31 723,6 tis.Kč, tj. 98,51 % upraveného rozpočtu. Největší část těchto výdajů představují výdaje za nákup potravin školních jídelen (5 474,4 tis.Kč), nákup čistících prostředků, výtvarného materiálu, materiálu pro pracovní výchovu, kancelářských potřeb a nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku (5 428,7 tis.Kč). Další podstatnou část tvoří výdaje za spotřebu elektrické energie, plynu, tepla, vody (5 947,3 tis.Kč) a náklady za služby jako např. odvoz komunálního odpadu, praní prádla, mytí oken, čištění koberců, lůžkovin, úklid chodníků, revize, telefonní poplatky, poštovné, služby zpracování dat apod.(6 037,0 tis.Kč).

V rámci oprav a udržování byly za rok 2004 realizovány opravy v celkové výši 6 609,4 tis.Kč, např. opravy kuchyňských strojů, elektropřístrojů, vodoinstalace, audiovideo techniky, kopírovací techniky, opravy PC, zámečnické, truhlářské a instalatérské opravy, zednické práce, údržba zahrad, opravy zahradního vybavení,  apod. Všechny ředitelky MŠ využily finančních prostředků na vybavení školních zahrad herními prvky v některých případech také na úpravy povrchů školních hřišť. Při vynakládání finančních prostředků na pořizování inventáře a provádění oprav kladly ředitelky důraz na potřeby vyplývající ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a souvisejících vyhlášek Ministerstva zdravotnictví č. 107/2001Sb a 108/2000 Sb.

MŠ Peroutkova dočerpala zbytek přiděleného grantu z roku 2003 ve výši 18,533,- Kč na začátku roku 2004 (v souladu se smlouvou). 

Ředitelky MŠ kromě MŠ Podbělohorská, MŠ Náměstí 14. října a MŠ Tréglova čerpaly finanční prostředky ze svého rezervního fondu. Tyto finanční prostředky byly použity na dovybavení a opravy, které ředitelky plánovaly již při sestavování finančního plánu na rok 2004 a které již nestihly provést v minulém roce

Všechny mateřské školy vykazují příznivý hospodářský výsledek.

Granty

Mateřská škola Trojdílná získala granty:

· usnesení ZMČ Praha 5 č. 13/9/2004 ze dne 18.3.2004 „Podaná ruka“ ve výši 30,0 tis.Kč, 

· usnesení ZMČ Praha 5 č. 13/9/2004 ze dne 18.3.2004 „Kdo si hraje nezlobí“ ve výši 20,0 tis.Kč.

Mateřská škola Kurandové získala grant:

- usnesení ZMČ Praha 5 č. 18/53/2004 ze dne 23.9.2004 „Víte o nás ?“ ve výši 44,8 tis.Kč
Neinvestiční dotace poskytnuté ze státního rozpočtu
Při zpracování rozboru hospodaření za rok 2004 byla prověřena zpracovaná data rozpočtu roku 2004 i ve vztahu organizace k neinvestiční dotaci poskytované prostřednictvím MHMP z rozpočtu MŠMT.

Mateřským školám byla zaslána dotace MŠMT určená na výplatu přímých nákladů na vzdělávání za rok 2004 (od července 2004 včetně 13. a 14. platu), které jsou poskytované prostřednictvím zřizovatele ve výši 23.269 tis.Kč tj. 100%. MŠMT ČR poskytlo tyto finanční prostředky odboru školství MHMP pro oblast školství kraje hl.m.Praha. Nově od 1.7.2004 do 31.12.2004 byl školám prostřednictvím zřizovatele zasílán i příspěvek na přímé náklady na vzdělávání (85.134 tis.Kč) a na protidrogovou prevenci (60 tis.Kč), který byl pro základní školy stanoven hl.m. Praha v celkové výši 85.194 tis.Kč.
Ředitelky mateřské školy Nad Palatou a mateřské školy Podbělohorská nevyčerpaly dotaci MŠMT na 100 %. Nevyčerpané dotace podléhají finančnímu vypořádání s MHMP.
MŠ Nad Palatou – 6.616 Kč – náhlé onemocnění zaměstnance na konci roku.
MŠ Podbělohorská – 16.000 Kč – personální změny, odchod ředitelky na rodičovskou dovolenou.

Na základě usnesení Rady HMP č. 0834 ze dne 18.5.2004 byly MHMP zaslány jednotlivým mateřským školám účelově vázané finanční prostředky z rozpočtu MŠMT na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání projektu PI (informační gramotnost) ve výši 161 tis.Kč.
Mateřským školám Holečkova, Kudrnova a Nad Palatou se nepodařilo vyčerpat tyto prostředky na 100%. Nevyčerpané prostředky podléhají finančnímu vypořádání s MHMP.

Hospodářská činnost u mateřských škol skončila ziskem.
0413 - Školství - opravy a udržování

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	neinvestiční výdaje
	0,0
	       19.207,5
	        19.078,7
	         99,3

	investiční výdaje
	0,0
	419,5
	419,5
	100,0

	CELKEM
	0,0
	       19.627,0
	         19.498,2
	99,3


Plán oprav a udržování a k němu náležející finanční prostředky ve výši 20.500,0 tis.Kč byly na základě schválení ZMČ č.15/39/2004 ze dne 20.5.2004 převedeny do nově vyčleněné podkapitoly 0413, spravované OSM. Během roku 2004 byl v rámci rozpočtových opatření upraven na částku 19.627,0 tis.Kč.

Snížení schváleného rozpočtu v částce 2.180,0 tis.Kč:

· usnesením RMČ č. 27/767/2004 ze dne 8.6.2004 – přesun na opravu tělocvičny a rekonstrukci dvora ZŠ U Santošky, podkapitola 0421 ve výši 1.200,0 tis.Kč

· usnesením RMČ č. 25/718/2004 ze dne 1.6.2004 – přesun na výměnu rozvodů teplé a studené vody v MŠ U železničního mostu podkapitola 0421 ve výši 980,0 tis.Kč

Zvýšení schváleného rozpočtu v částce 1.307,0 tis.Kč:

· usnesením RMČ č. 34/1038/2004 ze dne 17.8.2004 – posílením na opravu zabezpečovacího systému MŠ Peroutkova z podkapitoly školství 0400 ve výši 37,0 tis.Kč

· usnesením RMČ č. 36/1123/2004 ze dne 7.9.2004 – posílením na krytí zvýšených výdajů na opravy a udržování z podkapitoly školství 0400 v částce 1.270,0 tis.Kč

Za rok 2004 byly opravy a udržování na ZŠ a MŠ čerpány ve výši 19.498,2 tis.Kč, tj. plnění na 99,3%:

v tis.Kč

	ZŠ Nepomucká obj. Beníškové
	oprava střechy hospodářského pavilonu a oprava atiky
	1.143,7

	ZŠ Nepomucká 
	modernizace systému ústředního topení
	1.633,4

	FZŠ V Remízku 
	výměna hlavních rozvodů vody
	1.999,9

	FZŠ V Remízku 
	úpravy systémů ústředního topení – modernizace podstanic
	2.201,6

	FZŠ V Remízku 
	regulace skleníku
	198,4

	FZŠ V Remízku 
	žákovské WC-projektová činnost
	138,1

	ZŠ Plzeňská 
	oprava střechy včetně nátěrů klempířských prvků
	2.330,0

	ZŠ Plzeňská 
	oprava školnického bytu
	310,0

	ZŠ Plzeňská 
	žákovské WC-projektová činnost
	155,3

	ZŠ Kořenského 
	oprava rozvodů teplé a studené vody vč. kanalizace
	1.044,8

	ZŠ Kořenského 
	studie - sociálního zařízení
	39,6

	FZŠ Drtinova 
	oprava a nátěr oken
	615,8

	FZŠ Drtinova 
	rozvod vody - projektová dokumentace
	115,4

	FZŠ Drtinova 
	oprava oplocení hřišťě
	312,1

	ZŠ Pod Žvahovem
	oprava venkovní kanalizace
	180,3

	ZŠ Weberova
	izolace vzduchotechniky, měření a regulace
	561,4

	ZŠ Grafická
	oprava tělocvičny, výměna podlahy a obložení
	1.405,7

	ZŠ Barrandov
	venkovní schodiště - projektová dokumentace
	26,0

	ZŠ Podbělohorská
	oprava fasády – projektová dokumentace
	36,0

	MŠ Nad Palatou 
	oprava střechy
	2.320,4

	MŠ Nad Palatou, obj. Pod Lipkami 
	výměna oken
	346,4

	MŠ Kroupova 
	výměna ventilů ústředního topení
	291,9

	MŠ Peroutkova
	rekonstrukce zabezpečovacího systému
	36,8

	MŠ Trojdílná 
	výměna vchodových dveří
	328,0

	MŠ Podbělohorská 
	výměna oken – dokončení
	394,9

	MŠ Tréglova
	oprava sociálního zařízení
	664,8

	MŠ Nám.14.října
	oplocení – projektová dokumentace
	24,0

	MŠ Hlubočepská
	oprava střechy – projektová dokumentace
	44,0

	MŠ Kurandové
	venkovní terasa – projektová dokumentace
	42,0

	MŠ Lohniského 
	rozvod vody-projektová dokumentace
	138,0

	Celkem opravy 
	
	19.078,7

	MŠ Nad Palatou 
	úprava vstupu do budovy MŠ - investice
	419,5


Odbor správy majetku zajišťoval rovněž akci úprav vstupu do budovy mateřské školy, která byla převedena do investic.

0421 - Školství – investice
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	0,0
	2.858,3
	2.858,4
	100,0

	Investiční výdaje
	55.480,0
	68.325,1
	64.445,5
	94,3

	CELKEM
	55.480,0
	71.183,4
	67.303,9
	94,5


Investiční výdaje podkapitoly 0421 byly čerpány ve výši 64.445,5 tis.Kč a jsou komentovány v příloze č. 2.
Součástí investičních akcí jsou i opravy a udržování neinvestičního charakteru ve výši 2.858,4 tis.Kč u těchto akcí:

· rekonstrukce kuchyně MŠ U železničního mostu


980,0 tis.Kč

· rekonstrukce dvora a hřiště ZŠ U Santošky


         1.481,4 tis.Kč

· rekonstrukce kuchyně ŽŠ U Rantošky (objekt MŠ)


397,0 tis.Kč
SOCIÁLNÍ VĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ - kapitola 05












v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	80.724,0
	121.699,8
	116.097,1
	95,4

	Investiční
	7.300,0
	7.847,5
	7.499,2
	95,6

	Granty
	900,0
	615,6
	583,3
	94,8

	CELKEM
	88.924,0
	130.162,9
	124.179,6
	95,4


Schválený rozpočet ve výši 88.924,0 tis.Kč byl upraven na 130.162,9 tis.Kč a skutečně byl vyčerpán ve výši 124.179,6 tis.Kč.

0500 - Sociální věci 
                                                                                                                                         v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	46.681,0
	46.919,7
	44.646,6
	95,2

	Granty
	900,0
	615,6
	583,3
	94,8

	CELKEM
	47.581,0
	47.535,3
	45.229,9
	95,2


 
Výdaje odboru sociálních věcí byly pro rok 2004 rozpočtovány ve výši 47.581 tis.Kč, z toho na dávky sociální péče bylo počítáno s částkou 46.200 tis.Kč. V průběhu roku byl rozpočet upraven na 47.535,3 tis.Kč a takto upravený byl čerpán na 95,2 % částkou 45.229,9 tis.Kč. 

Rozpočet byl zvyšován:

- na finanční dar pro Ústav sociální péče v Lochovicích                                             3,0 tis.Kč

- na úhradu prohlídek zdravotně postižených občanů Prahy 5                                   13,0 tis.Kč

- pro Nadaci Bona na podporu projektu chráněného bydlení

   pro osoby s duševní poruchou                                                                               100,0 tis.Kč

- finanční příspěvek pro centrum pro rodiče a děti „Na houpacím koni“                   30,0 tis.Kč

 

Ke snížení rozpočtu došlo:
- ve prospěch § 3541 na pořádání akce mladých cyklistů BMX                                20,0 tis.Kč

- na akci „Drogy jsou na draka“                                                                               119,0 tis.Kč

- grant pro odvětví školství                                                                                         30,0 tis.Kč

- grant pro informatiku                                                                                                17,7 tis.Kč

- na zajištění programu „Velikonoční maškarní veselice“                                           5,0 tis.Kč  

  

Schválený rozpočet na dávky sociální  péče 46.200 tis.Kč byl v průběhu roku upravován vnitřními přesuny mezi jednotlivými paragrafy a čerpán byl částkou 44.106,1 tis.Kč, tj. 95,5 %.

 

Na dávkách z důvodu sociální potřebnosti (25.700 tis.Kč)  bylo vyplaceno 23.896,9 tis.Kč, což je o 605,5 tis.Kč méně než v roce 2003. Největší podíl na čerpání těchto finančních prostředků mají nezaměstnaní občané a to jak jednotlivci, tak i rodiny s dětmi. Nižší čerpání prostředků určených na dávky sociální péče bylo dáno zejména snížením objemu dávek poskytovaných z důvodu sociální potřebnosti podle zákona č. 482/1991 Sb. (§ 4174 - § 4176). Novelizací tohoto zákona provedenou s účinností od 1.1.2004 došlo ke změně a upřesnění podmínek pro posuzování sociální potřebnosti občana.

Některá hlediska, ke kterým se dříve přihlíželo při rozhodování o výši dávky pro sociálně potřebného občana, musí být nyní brána v úvahu již při posuzování sociální potřebnosti a vzniku nároku na dávku (např. uplatnění zákonných nároků a pohledávek), u jiných kritérií je třeba zase vycházet z jejich podrobnější úpravy (např. u možnosti zvýšení příjmu prodejem nebo jiným využitím vlastního majetku). Celkově se pravidla pro přiznání dávek sociální potřebnosti zpřísnila, což se také projevilo v nižším čerpání rozpočtu. K dalšímu zpřísnění podmínek došlo od 1.10.2004 v souvislosti   s přijetím nového zákona o zaměstnanosti. 

 

Dávky z důvodu zdravotního postižení (UR 20.500 tis.Kč) byly v roce 2004 čerpány ve výši 20.209,2 tis.Kč, tj. 98,58% k UR. V roce 2003 byla na tyto dávky čerpána částka 18.651,2 tis.Kč. K meziročnímu nárůstu čerpání finančních prostředků pro zdravotně postižené občany dochází především v důsledku vyplácení příspěvků na provoz motorových vozidel a to zvláště pro dopravu osob blízkých vlastnících průkazky ZTP a ZTP/P. Vyšší čerpání vykazuje příspěvek   při péči o osobu blízkou (9.030 tis.Kč), příspěvek na provoz motorového vozidla (6.895,4 tis.Kč) a příspěvek na zakoupení a úpravy motorového vozidla (2.031,9 tis.Kč). Příspěvek na zvláštní pomůcky – nákup rehabilitačních pomůcek pro zdravotně postižené občany byl v roce 2004 vyplacen ve výši 1.631,2 tis.Kč, na úpravu bytu bylo vyplaceno 189,2 tis.Kč, na individuální dopravu 431,5 tis.Kč.

 

Ostatní sociální péče zdravotně postiženým (§ 4319) -  schválený rozpočet ve výši 732 tis.Kč byl v průběhu roku upraven na částku 895 tis.Kč a takto upravený byl  čerpán ve výši 856,5 tis.Kč. Na granty bylo ve schváleném rozpočtu počítáno částkou 700 tis.Kč, poskytnuty byly ve výši 533,3 tis.Kč. Byl poskytnut příspěvek občanskému sdružení Concordia ve výši 150 tis.Kč, Pražské organizaci vozíčkářů bylo formou finančního příspěvku poskytnuto 47,2  tis.Kč a Nadaci Bona byla poskytnuta částka 100 tis.Kč na podporu  projektu chráněného bydlení pro osoby s duševní poruchou. Dále byly hrazeny lékařům úkony dle bodového hodnocení za vyhotovení lékařských zpráv pro sociální účely ve výši 25,6 tis.Kč, na položce Pohoštění a dary bylo vynaloženo 0,3 tis.Kč.

Výdaje na sociální péči a pomoc dětem (§ 4329) byly realizovány k 31.12.2004 ve výši 82,2 tis.Kč. Byl poskytnut grant ve výši 50 tis.Kč a příspěvek ve výši 30 tis.Kč Centru pro rodiče a děti „Na houpacím koni“. Za faktury za lékařské úkony za vyšetření dětí pro sociální účely bylo vynaloženo 1,6 tis.Kč a  na cestovné 0,6 tis.Kč.

 Celkem bylo na granty poskytnuto 583,3 tis.Kč, tedy na § 4319 Ostatní sociální péče a pomoc zdravotně postiženým (kromě ústavní) 533,3 tis.Kč a na § 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 50 tis.Kč.

Na základě usnesení RMČ č. 19/548/2004 ze dne 27.4.2004 byl poskytnut finanční dar pro Ústav sociální péče v Lochovicích pro mentálně postiženého občana z Prahy 5 ve výši 3 tis.Kč, který se promítl na § (4313).

 
Azylové bydlení (§ 4333) na Barrandově je zařízení pro matky s dětmi v nouzi. Na výdaje spojené s provozem toho zařízení byly pro rok 2004 rozpočtovány finanční prostředky ve výši 90 tis.Kč. V průběhu roku nebyl rozpočet navýšen, byl pouze upravován přesuny mezi položkami. K 31.12.2004 byl tento rozpočet čerpán ve výši 47,5 tis.Kč, tj. 52,8. Na nákup drobného hmotného majetku bylo vynaloženo 14,4 tis.Kč – byly zakoupeny 2 ks dvouploténkových vařičů a nový nábytek do jednoho pokoje (skříně, stolek).Ve službách byla většina finančních prostředků vynaložena na praní a mandlování prádla (11,5  tis.Kč).

 

V roce 2004 byly provedeny nutné opravy: pečící trouby, vyměněna varná plotýnka. Z důvodu častých závad na elektroinstalaci bytu č. 2 musela být objednána celková kontrola s následnou výměnou jističů. Dále byla vyfakturována oprava oken v celém objektu. Tyto opravy byly prováděny v I. pololetí, ve II. pololetí již byly prováděny jen  nezbytné opravy – oprava praček, instalatéři. Celkem byly na položce oprav  proplaceny faktury v celkové výši 21,6 tis.Kč. K celkově nízkému čerpání výdajů na azylové bydlení v roce 2004 dochází z důvodu rozhodnutí o útlumovém programu  azylu k 31.12. 2004.

  

Soc. péče ostatních skupin obyvatelstva (§ 4349) – pro rok 2004 byly plánovány finanční prostředky ve výši 142 tis.Kč. Rozpočet byl snížen o 5 tis.Kč z důvodu přesunu finančních prostředků na úhradu mzdy lidí, zajišťujících program „Velikonoční maškarní veselice“ a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 134,4 tis.Kč. Kromě „Velikonoční maškarní veselice“ byl pořádán koncert Věry Bílé a vánoční besídka pro děti z etnicky smíšených škol v Divadle Akcent.

V roce 2004 bylo vyplaceno na dávkách státní sociální podpory celkem 162.424.399,-Kč. Ve srovnání s rokem 2003 došlo ke snížení čerpání těchto dávek a to o 10,8 mil.Kč. Vyplacené dávky státní sociální podpory nezatěžují rozpočet městské části a jsou vypláceny prostřednictvím zvláštních čerpacích účtů MF ČR zřízených u České národní banky. 
0520 - sociální věci  
                                                                                                                                         v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	189
	182,4
	96,5

	CELKEM
	0,0
	189
	182,4
	96,5


Rada hl.m. Prahy svým usnesením č. 0682 ze dne 20.4.2004 schválila pro Prahu 5 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MF ČR ve výši 160 tis.Kč, určenou na realizaci programu „Podpora terénní sociální práce v roce 2004.“ Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům (§ 4342) – tento paragraf byl navýšen o částku 24 tis.Kč na zajištění finanční spoluúčasti  Městské části 5.  Na mzdy terénní pracovnice a zákonné odvody bylo z celkové částky 184 tis.Kč k 31.12. 2004 vynaloženo 177,4 tis.Kč.
 Na Ostatní sociální péči a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva (§ 4349) bylo převedeno 5 tis.Kč na úhradu mzdy konferenciéra a klauna na „Velikonoční maškarní veselici“. Čerpání na tomto paragrafu dosáhlo výše 5 tis.Kč. 
 

0500 - Zdravotnictví

                                                                                                                                         v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	 9.129,0
	11.749,9
	8.888,0
	75,74

	Investiční výdaje 
	0
	47,5
	47,5
	100%

	CELKEM
	 9.129,0
	11.797,4
	8.935,5
	75,7


 
 V odvětví zdravotnictví  je zajištěno financování lékařské služby první pomoci, refundace platů lékařů nehrazených zdravotními pojišťovnami, protidrogová politika státu a pobyt pacientů Městské části Prahy 5 v nemocnici Třebotov. 

Schválený rozpočet odvětví zdravotnictví pro rok 2004 stanovený ve výši 9.129  tis.Kč byl v průběhu roku 2004 upravován takto:
Zvýšení rozpočtu:
 - na LSPP                                                                                                             1.588,0 tis.Kč

-  na aktivity primární protidrogové prevence na školách (dotace HMP)                 70,0 tis.Kč 

-  na dovybavení  Denního stacionáře Na Pláni                                                      351,5 tis.Kč 

- pro Římskokatolickou farnost při kostele sv. Filipa a Jakuba v Praze                 150,0 tis.Kč 

- na akci na Dětském ostrově s názvem Děti dětem                                                 75,3 tis.Kč 

- na akci mladých cyklistů BMX, pořádanou SKK Freestyle Prague Six                20,0 tis.Kč 

- na projekt „Sport proti drogám“                                                                           398,6 tis.Kč
- na akce  „Drogy jsou na draka“                                                                            119,0 tis.Kč
Snížení rozpočtu:

- převod finančních prostředků na poskytnutí příspěvku na akci 


  30,0 tis.Kč

„Na houpacím koni“,schváleno usn.RMČ 52/1628/2004 (na § 4329)

- snížení rozpočtu z důvodu zafinancování 15% spoluúčasti doplňkového 
  24,0 tis.Kč

   programu terénní sociální práce, schváleno usn. RMČ č. 52/1608/2004 

- snížení rozpočtu z důvodu převodu finančních prostředků na sociální dávky 
  13,0 tis.Kč

   a zdravotní prohlídky občanů před odchodem do Domova důchodců 

- přesun na financování spoluúčasti  projektů v  I. etapě Strategie prevence 
  22 tis.Kč

   kriminality, schváleno usn. RMČ č. 52/1608/2004 ze dne 21.12.2004 

- přesun na kapitolu 0604 na financování akce CSOP, schváleno usn. RMČ 
  15,0 tis.Kč

č. 49/1534/2004 ze dne 7.12.2004. 
Po všech úpravách dosáhl rozpočet odvětví zdravotnictví částky 11.797,4 tis.Kč a takto upravený byl čerpán ve výši 8.935,5 tis.Kč, tj. 75,7%.

 

Lékařská služba první pomoci (LSPP) byla v roce 2004 pro obyvatele Prahy 5 zajišťována Zdravotnickým zařízením Smíchov a Zdravotnickým zařízením Barrandov na základě komisionářské smlouvy. Schválený rozpočet na zajištění LSPP  7.800 tis.Kč byl na základě usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 15/35 ze dne 26.2. 2004 navýšen o účelovou neinvestiční dotaci ve výši 1.588 tis.Kč, která byla vyčerpána v plné výši.¨Celkem byl upravený rozpočet na LSPP 9.388 tis.Kč čerpán k 31.12. 2004 ve výši 6.971,6 tis.Kč, tj. na 74,3 %. Vzhledem ke koncepčnímu záměru zajištění lékařské služby první pomoci na území hl.m. Prahy, kde má dojít k výrazné redukci  stanovišť LSPP, byla městská část nucena hledat nové řešení poskytování LSPP. ZMČ dne 9.12.2004 souhlasilo s ukončením provozu stanovišť v ZZ  Smíchov a ZZ Barrandov a se zřízením stanoviště LSPP ve FN Motol od 4.1.2005.

 

Refundace mezd lékařů
Na zvláštní služby, které pro městskou část vykonávají lékaři ZZ Smíchov a které nejsou hrazeny veřejnými zdravotními pojišťovnami, ale z rozpočtu MČ, byly pro rok 2004 rozpočtovány finanční prostředky ve výši 750 tis.Kč. Jedná se především o  preventivní prohlídky na základních i zvláštních školách, prohlídky na školách pro sluchově a zrakově postižené děti, ordinace Konfederace politických vězňů a prohlídky bezdomovců.

V průběhu roku byl tento rozpočet upraven na částku 696 tis.Kč a takto upravený čerpán ve výši 289 tis.Kč., tj. 41,52 % k UR. Toto poměrně nízké čerpání je zapříčiněno neproplacením  všech úhrad Zdravotnickému zařízení Smíchov z důvodu neprůkaznosti měsíčních výkazů činnosti lékařů ve III. čtvrtletí 2004. Na zasedání RMČ dne 7.12.2004 byl schválen návrh na ukončení dosavadního způsobu proplácení mezd lékařů ZZ Smíchov, kteří výkony nehrazené zdravotními pojišťovnami prováděli.

 

Protidrogová politika (§ 3541)  
Pro rok 2004 byly na výdaje rozpočtovány finanční prostředky ve výši 529 tis.Kč. Schválený rozpočet byl v průběhu sledovaného období upravován: 

Zvýšení rozpočtu:

- na aktivity primární protidrogové prevence na školách (dotace HMP)                   70,0 tis.Kč 

- na dovybavení Denního stacionáře Na Pláni                                                         351,5 tis.Kč
- pro Římskokatolickou farnost při kostele sv. Filipa a Jakuba v Praze                   150,0 tis.Kč
- na akci „Děti dětem“                                                                                               75,3 tis.  Kč

- na akci mladých cyklistů BMX  (SKK Freestyle Prague Six)                                 20,0 tis.Kč
- projekt „Sport proti drogám“                                                                                  398,6 tis.Kč
- na akci „Drogy jsou na draka“                                                                               119,0 tis.Kč
Snížení rozpočtu:

-.přesun na kapitolu 0700 – bezpečnost a veřejný pořádek v souvislosti s financováním spoluúčasti v I. etapě Strategie prevence kriminality, schváleno usn. RMČ č. 52/1608/2004 ze dne 21.12.2004 o 22 tis.Kč
 

Po všech úpravách dosáhl rozpočet kap. 05 na § 3541 výše 1.691,4 tis.Kč a takto upravený byl čerpán částkou 1.664,1 tis Kč, tj. 98,3 %.

 

V roce 2004 byly z Protidrogové politiky financovány tyto aktivity a projekty:

· tři dlouhodobé projekty v rámci primární, sekundární a terciální prevenci v celé lokalitě Prahy 5
· služby o.s. Progressive, které realizovalo projekty Street Exit Club Praha 5 – nízkoprahové služby pro děti z rizikového prostředí, dále projekt NO Biohazard, který zahrnuje terénní práci s uživateli drog na Praze 5 (250 tis.Kč)
Finančně podpořen byl v roce 2004 dlouhodobý projekt o.s PRAK, který se věnuje primární prevenci na školách v  a je zaměřen na práci s dětmi na II. stupni ZŠ s cílem posílit sociálně právní vědomí dětí, řešit problematiku sociálně patologických jevů včetně drogové problematiky. Projekt byl financován z navýšení MHMP určeného na primární protidrogovou prevenci v částce  70 tis.Kč (usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 16/44 ze dne 25.3. 2004).

Dále byly propláceny faktury o.s. B-Side, které realizovalo terénní a nízkoprahové sociální služby pro cílovou skupinu rizikové mládeže v lokalitě sídliště Barrandov a okolí (100 tis.Kč).

Ve sledovaném období byl financován komunitní happening STREET JAM 04, který proběhl v říjnu 2004, finančně byly podpořeny další jednorázové akce – byl uspořádán Policejní víceboj pod heslem sportem proti drogám pro školy v Praze 5, drakiáda „Drogy jsou na draka“ a další.

Na hospitalizaci pacientů s trvalým bydlištěm na Praze 5, kteří byli umístěni v této nemocnici následné péče byly pro rok 2004 rozpočtovány finanční prostředky ve výši 50 tis.Kč. Schválený rozpočet byl v průběhu roku snížen na 22 tis.Kč a čerpán k 31.12.2004 ve výši 10,9 tis.Kč, tj. 49,6%.Výše příspěvku je stanovena 50 Kč/lůžko/den po dobu 40 dnů pacienta v zařízení.

0519 - Jeselská zařízení 










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.239,0
	2.169,0
	 1.731,9
	79,8

	CELKEM
	2.239,0
	2.169,0
	  1.731,9
	79,8


Na činnost organizační složky jesle Praha 5 (pracoviště Barrandov a Okrouhlík), které mají v současné době kapacitu 70 míst bylo rozpočtováno bez mzdových prostředků a zákonných odvodů celkem 2.239 tis.Kč. V průběhu sledovaného období byl rozpočet snížen o 70 tis.Kč z důvodu vzniklého přeplatku na zálohách za drobné opravy a údržbu v roce 2003 od Správy budov s.r.o., které byly poukázány MŠ Tréglova na základě uzavřené smlouvy. Takto upravený rozpočet ve výši 2.169 tis.Kč byl čerpán částkou 1.731,9 tis.Kč. 

Na materiálové výdaje bylo vynaloženo 616,4 tis.Kč, z toho potraviny představují částku 271,5 tis.Kč. Za energie (voda, pára, plyn, el. energie a pohonné hmoty) bylo zaplaceno 632,8 tis.Kč, služby včetně služeb telekomunikačních představují částku 143,2 tis.Kč. Výdaje na opravy a udržování dosáhly výše 339,6 tis.Kč. V areálu jeselských zařízení proběhl jarní úklid na zahradách, prořez křovin a úprava terénu. 
0520 - Mzdové výdaje jesle









 

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	5.399,0
	5.570,0
	  5.546,3
	99,6

	CELKEM
	5.399,0
	5.570,0
	  5.546,3
	99,6


Platy jeselských zaměstnanců dosáhly výše 3.987,2 tis.Kč. V návaznosti na mzdy představují odvody sociálního a zdravotního pojištění částku 1.419,4 tis.Kč. Z této podkapitoly se dále proplácí cestovné, které ve sledovaném období dosáhlo výše 5,1 tis.Kč. Finanční prostředky byly posíleny o 129,0 tis.Kč na krytí výdajů ze sociálního fondu, přesunem rozpočtovaných finančních prostředků sociálního fondu z kapitoly 0926-Sociální fond, Dále byl rozpočet navýšen o 42 tis.Kč na posílení sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění. Schválený rozpočet ve výši 5.399 tis.Kč byl upraven na 5.570,0 tis.Kč a takto upravený byl čerpán v celkové výši 5.546,3 tis.Kč.

0500 - Zdravotnická zařízení 











v tis.Kč
	 
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	          0,0
	37.167,5
	37.167,5
	100,0

	Investiční přísp.
	7.300,0
	7.450
	7.140,0
	95,8

	CELKEM
	7.300,0
	44.617,5
	44.307,5
	99,3


 

Neinvestiční příspěvek ve výši 37.167,5 tis.Kč představuje účetní převod mezi ZZ Smíchov, ZZ Barrandov a městskou částí na úhradu ztráty z minulých let ve smyslu usnesení ZMČ č. 14/4/2004 ze dne 22.4.2004.

Zdravotnické zařízení Smíchov 

Vykazuje jako svůj hospodářský výsledek za rok 2004 zisk ve výši 708 tis.Kč. Z rozdělení výnosů a nákladů na hlavní a doplňkovou činnost vyplývá, že v hlavní činnosti je vykázán zisk ve výši 53 tis.Kč a v doplňkové činnosti kladný výsledek hospodaření ve výši 655 tis.Kč.
Hlavní činnost 
Náklady v hlavní činnosti dosáhly výše 17.711 tis.Kč, kde se promítají především mzdy státních lékařů a sester včetně zákonného pojištění ve výši 14.641 tis.Kč. Na opravy a údržbu bylo vynaloženo 1.027 tis.Kč, materiálové náklady představují částku 1.398 tis.Kč (voda, plyn, el. energie, prádlo, materiál pro údržbu, léky). Za ostatní náklady bylo vynaloženo 257 tis.Kč na daních a poplatcích 16 tis.Kč, a odpisy představují částku ve výši 372 tis.Kč. Výnosy dosáhly částky 17.764 tis.Kč a jsou tvořeny především tržbami ze zdravotní činnosti ve výši 17.286 tis.Kč a ostatními výnosy ve výši 478 tis.Kč. 
Ve schváleném rozpočtu roku 2004 byl na základě usnesení ZMČ ze dne 12.2. 2004 stanoven pro Zdravotnické zařízení Smíchov závazný ukazatel se výši 7.300 tis.Kč na zakoupení léčebného rentgenového zařízení. Na základě výběrového řízení byla podepsána kupní smlouva s firmou Canberra Packard s.r.o. na dodávku výše uvedeného ozařovače za konečnou smluvní cenu 6.990 tis.Kč včetně DPH. Tato částka byla v měsíci červnu Zdravotnickému zařízení Smíchov zaslána jako investiční příspěvek. Na základě usnesení ZMČ č, 18/34/2004 z 18.11.2004 bylo schváleno poskytnutí investičního příspěvku ZZ Smíchov ve výši 150 tis.Kč na nákup nových samootvíracích dveří do hlavního vstupu budovy A.  Příspěvek ve výši 150 tis.Kč byl ZZ Smíchov zaslán v prosinci 2004.

Doplňková činnost

Náklady v doplňkové činnosti dosáhly částky 13.083 tis.Kč. V osobních nákladech bylo vyplaceno 4.106 tis.Kč (mzdy, OON, odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění), opravy a služby dosáhly celkem výše 5.171 tis.Kč (běžné opravy, dále byl proveden soubor prací na úpravách vstupů do ordinací včetně vnitřních úprav u 6 ordinací obvodních lékařů, ordinace ortopedie a neurologie v budově A, úpravy příček v budově B a E v celkové hodnotě 1.678 tis.Kč. Za materiál a energie bylo zaplaceno 2.632 tis.Kč (plyn, el. energie, voda DHIM, atd) a za ostatní náklady bylo vynaloženo 1.031 tis.Kč a odpisy představují částku ve výši 143 tis.Kč. Výnosy dosáhly částky 13.738 tis.Kč a jsou tvořeny především tržbami za nájemné ve výši 13.728 tis.Kč a ostatními výnosy ve výši 10 tis.Kč.
Výsledek hospodaření ve výši 707.342 Kč navrhuje ZZ Smíchov převést prostřednictvím rezervního fondu na krytí ztráty z minulých let. 
Zdravotnické zařízení Barrandov 
Zdravotnické zařízení Barrandov vykazuje jako svůj výsledek hospodaření k 31.12.2004 ztrátu ve výši 822 tis.Kč. Tato příspěvková organizace byla na základě schválení v ZMČ č. usn. 18/31/2004 ze dne 18.11.2004 zrušena ke dni 31.12.2004 a správou objektu byla pověřena správní firma Centra a.s. Ukončením činnosti organizace byla provedena likvidace všech skladů, které zde byly vedeny ještě z delimitace a dokončeny všechny rozpracované akce. 

Z rozdělení výnosů a nákladů na hlavní a doplňkovou činnost vyplývá, že v hlavní činnosti je vykázána ztráta ve výši 19 tis.Kč a v doplňkové činnosti ztráta ve výši 803 tis.Kč. Ztráta bude kryta zůstatky fondů organizace. 
Hlavní činnost 
Náklady v hlavní činnosti dosáhly výše 231 tis.Kč, kde se promítají materiální náklady 63 tis.Kč, opravy a služby 136 tis.Kč, osobní náklady 30 tis.Kč (mzdové náklady, OON, sociální a zdravotní pojištění). Výnosy v hlavní činnosti jsou tvořeny tržbami z pronájmu ve výši 212 tis.Kč.
Doplňková činnost

Náklady v doplňkové činnosti představují z největší části opravy a služby, které dosáhly částky 5.708,0 tis.Kč, materiálové náklady dosáhly výše 2.592 tis.Kč, osobní náklady (mzdové náklady, náklady na sociální pojištění, ostatní sociální náklady) představují 1.256 tis.Kč. Za ostatní náklady a odpisy a daně a poplatky bylo vynaloženo 123 tis.Kč. Celkem dosáhly náklady částky 9.679 tis.Kč. Výnosy dosáhly částky 8.876 tis.Kč a představují tržby z pronájmu a úroky.
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci












        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	17.276,0
	17.344,7
	 17.344,6
	100,0

	CELKEM
	17.276,0
	17.344,7
	 17.344,6
	100,0


Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 poskytuje pečovatelskou službu a domácí ošetřovatelskou péči občanům vyššího věku, kteří se dostali do obtížné životní situace vlivem své nemoci a nejsou schopni si sami zajistit péči.

Provoz pečovatelské služby je od 7.30 do 19.30 hodin – včetně sobot, nedělí a svátků. V domě s pečovatelskou službou v Zubatého ul. je zajištěna služba 24 hodin a pro ostatní klienty funguje ve večerních a nočních hodinách Linka sociální pomoci. Pečovatelská služba poskytuje na návrh lékaře tyto úkony: donášku obědů a nákupů, běžný úklid, podání léků, osobní hygienu, pedikúru, masáže, donáška otopu, topení v kamnech atd.

Domácí ošetřovatelská péče je poskytována na základě návrhu ošetřujícího lékaře a je hrazena zdravotními pojišťovnami. Zdravotní sestry pečují v domácím prostředí o pacienty obtížně chodící, dezorientované, ale i o ležící pacienty nebo pacienty na invalidním vozíku. Péče je zajištěna pěti odbornými zdravotními sestrami po celém obvodě Praha 5 a je určena pro pacienty všech věkových kategorií. Nejčastěji prováděné úkony: rehabilitace, příprava a podání léků u silně sklerotických pacientů, odběr biologického materiálu (krev, moč), aplikace inzulínu a aplikace injekcí proti bolesti, psychická aktivace pacientů, měření TK, atd.

Dům sociálních služeb

Dům sociálních služeb na Neklance je v provozu od 4. září 2001 a slouží občanům městské části a v případě potřeby i občanům ostatních městských částí Prahy. Pobyt v tomto zařízení je stanoven na návrh ošetřujícího lékaře klienta na přechodnou dobu v délce maximálně 3 měsíce. Pečovatelskou službu v domě zajišťují zdravotní sestry a pečovatelky.

Pro rok 2004 byl CSOP schválen neinvestiční příspěvek ve výši 17.276 tis.Kč, který byl v průběhu roku 2004 upraven městskou částí na 17.344,7 tis.Kč  a byl poskytnut ve výši  17.344,6 tis.Kč. Rozpočet byl zvýšen celkem o 68,7 tis.Kč. Jedná se o platby za poskytnutá lůžka dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13 (na základě smlouvy ze dne 15.4.2003). 

K zajištění provozu domu sociálních služeb Na Neklance obdrželo CSOP účelovou dotaci ve výši 1.845 tis.Kč ze státního rozpočtu při počtu 29 lůžek.Vzhledem k tomu, že obložnost lůžek domu byla v roce 2004 na 93,79%, vrací CSOP z nespotřebované dotace pouze 368 Kč do státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu zřizovatele.
Výsledky hospodaření 
           tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Výnosy
	1.600,0
	1.600,0
	 2.511,0
	157,0

	Výnosy DSS Neklanka
	2.701,0
	2.632,3
	2.683,0
	102,0

	Ostatní výnosy
	0,0
	0,0
	173,0 
	

	Rezervní fond
	0,0
	456,90
	455,0
	99,1

	Náklady
	21.577,0
	22.033,9
	21.921,0   
	99,5 

	Příspěvek od MČ
	17.276,0
	
17.344,7
	17.344,6
	 92,8

	Zůstatek nevyčerpaného neinvestičního příspěvku
	
	
	1.245,5  
	


V rámci doplňkové činnosti zajišťovalo CSOP rozvoz obědů do základních škol – Grafická, Podbělohorská a Kořenského. 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti dosáhl výše 1.245,5 ,5 tis.Kč (z této částky se vrací 368 Kč) v rámci finančního vypořádání do státního rozpočtu prostřednictvím městské části). Hospodářský výsledek v hlavní činnosti tedy činí 1.245.163,94 Kč a v doplňkové činnosti dosáhl částky 198.864 Kč a za odprodej majetku 125.000 Kč. Do fondu odměn bude převedeno 313.800 Kč a 1.255.227,94 Kč.
0502 – Ostatní zájmová činnost a rekreace

tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	           590,0
	589,9
	100,0

	CELKEM
	0,0   
	  590,0     
	589,9
	 100,0


Podkapitola byla vytvořena k zajištění financování akce I. pražská pláž na Smíchově. Finanční krytí bylo zajištěno ve výši 500 tis.Kč z odvodu části výtěžku z výherních hracích přístrojů a rozpočet byl dále posílen o částku ve výši 90 tis.Kč přesunem z kapitoly 0205 – městská zeleň na dofinancování zvýšených výdajů (DPH) na tuto akci a na pronájmy související s provozováním této pláže. 
0521 – Zdravotnictví – investice
tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	0,0
	           350,0
	311,7
	89,1

	CELKEM
	0,0   
	  350,0      
	 311,7
	 89,1


Finanční prostředky na této podkapitole schválila RMČ svým usnesením č. 32/935/2004 dne 20.7.2004 a byly určeny na realizaci rekonstrukce prostor pro Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (B-SIDE) na Barrandově ve výši 350 tis.Kč. Čerpání těchto prostředků je ve výši 311,7 tis.Kč.
KULTURA – kapitola 06












        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	17.053,0
	25.958,6
	    22.728,4
	87,6

	Investiční výdaje
	65.000,0
	65.250,0
	4.639,3
	7,1

	Granty
	1.500,0
	1.214,0
	1.197,5
	  98,6

	CELKEM
	 83.553,0
	92.422,6
	28.565,2
	30,9


0604 – Kultura

                    v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	4.198,0
	7.274,5
	    5.899,1
	 81,1

	Investiční výdaje
	0,0
	1.200,0
	0,0
	0,0

	Granty
	1.500,0
	1.214,0
	 1.197,5
	  98,6

	CELKEM
	 5.698,0
	9.688,5
	7.096,6
	 73,2


Rozpočet odvětví kultury byl stanoven ve výši 5.698 tis.Kč, který byl v průběhu sledovaného období navýšen o  3.990,5 tis.Kč.

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· dopis č.j. MHMP ROZ 2/25/2004 - na údržbu plastik  125,5 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 1.4.2004 č.15/394/2004 – na realizaci velikonočních oslav na pěší zóně před Zlatým Andělem  199 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 27.4.2004 č.19/8558/2004 na kulturní akce konané v I. pololetí 2004 120 tis.Kč



· usnesení ZMČ ze dne 20.5.2004 č. 15/42/2004 – příspěvek pro Švandovo divadlo na

Smíchově  2.000 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 20.5.2004 č. 15/41/2005 - příspěvek občanskému sdružení La Isla na projekt Pražský karneval    100 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 29.6.2004 č. 31/875/2004 – příspěvek ak. malířce L. Kaprasové

             na zajištění výstavy v Budapešti   15 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 29.6.2004 č. 31/878/2004 – příspěvek občanskému sdružení SK Gordik Praha na činnost klubu   50 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 23.9.2004 č. 17/52/2004 příspěvek tanečnímu studiu Pohyb na 

             dopravu do Budapešti  100 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 23.9.2004 č. 17/43/2004 – příspěvek SSK Future na vybudování základové desky víceúčelové haly  1.200 tis.Kč

· usnesení ZMČ ze dne 23.9.2004 č. 17/47/2004 – příspěvek nadaci Život umělce na vydání knihy o Realistickém divadle     150 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 2.3.2004 č. 9/257/2004 – příspěvek taneční škole Dvorana na pořádání Staročeského bálu   50 tis.Kč

· usnesení RMČ  ze dne 14.12.2004 č. 51/1599/2004 – příspěvek Římskokatolické farnosti u kostela Nejsvětější trojice na opravu chórových varhan v kostele sv. Jana Nepomuckého  50 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 14.12.2004 č. 15/1600/2004 – příspěvek fotbalovému klubu FK Sparta Košíře na oslavy výročí založení  40 tis.Kč

Snížení schváleného rozpočtu:

· usnesení ZMČ ze dne 23.9.2004 č. 17/45/2004 – převod na kap. 0400 – příspěvek SZUŠ Music Art na úhradu nájmu   62 tis.Kč

· usnesení RMČ ze dne 16.11.2004 č. 47/1427/2004 – převod na kap. 0912 – zhotovení a montáž mosazné pamětní desky „Štefánkova ulice“ umístěné na budově radnice MČ Praha 5   97 tis.Kč   

· usnesení RMČ ze dne 30.11.2004 č. 48/1500/2004 – příspěvek KK Poštovka na pořádání vánočních koncertů  50 tis.Kč – převod na kap. 0600

Na kulturu byla v průběhu roku 2004 vynaložena částka 7 096,6 tis.Kč. Tato částka byla z největší části použita na granty, které byly poskytnuty ve výši 1 197,5 tis.Kč. Pořádání kulturních akcí Velikonoce na Zlatém Andělu si vyžádalo náklady v celkové výši 388,7 tis.Kč, na mezinárodní knižní veletrh v Národním domě na Smíchově byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 90 tis.Kč.
Náklady na organizační zabezpečení dopravní výchovy dětí MŠ a ZŠ dosáhly výše 52 tis.Kč. Na uspořádání „Dne zábavy“ a „Dne sportu pro děti“ byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 440 tis.Kč. Švandovo divadlo na Smíchově získalo příspěvek na činnost divadla ve výši 2 mil.Kč. Na ubytování členů orchestru bylo použito 80 tis.Kč na akci „Japonsko v Praze“, na Pražský karneval v oblasti  Smíchova byla uvolněna částka ve výši 100 tis.Kč. 
Na hudební projekt v prostorách Švandova divadla byla poskytnuta částka ve výši 50 tis.Kč a na uspořádání závodu ve wakeboardingu, který se konal na Vltavě bylo poskytnuto 50 tis.Kč. Taneční studio Pohyb získalo na dopravu na kulturní slavnosti v Budapešti příspěvek 100 tis.Kč a SK Gordik Praha získal na činnost klubu 50 tis.Kč. Taneční škola Dvorana obdržela na pořádání Staročeského bálu příspěvek 50 tis.Kč. Svatováclavské slavnosti si vyžádaly náklady ve výši 238 tis.Kč. V říjnu uspořádala agentura Pagat Ultimo Musical Production festival autorského šansonu, na který získala příspěvek 220 tis.Kč. Na vydání knihy o Realistickém divadle bylo poskytnuto 150 tis.Kč. Fotbalovému klubu FK Sparta Košíře byl věnován příspěvek na oslavy výročí založení klubu 40 tis.Kč. Na opravu chórových varhan v kostele sv. Jana Nepomuckého byl poskytnut příspěvek ve výši 50 tis.Kč.

V rámci investičních výdajů nebyl poskytnut příspěvek SSK Future ve výši 1 200 tis.Kč na vybudování základové desky víceúčelové haly, protože do konce roku 2004 nebyla uzavřena podnájemní smlouva a vydáno stavební povolení (usnesení ZMČ č. 17/43/2004 ze dne 23.9.2004).

Kulturní klub Poštovka 

       v tis.Kč

	
	SR
	UR
	skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční přísp.
	1.780   
	1.830
	1.830   
	 100,0

	CELKEM
	1.780   
	1.830
	     1.830   
	 100,0


Pro rok 2004 byl Kulturnímu klubu Poštovka schválen neinvestiční příspěvek ve výši 1.780 tis.Kč, který byl v průběhu sledovaného období zvýšen o 50 tis.Kč na pořádání vánočních koncertů. Upravený rozpočet ve výši 1.830 tis.Kč byl vyčerpán v plné výši.

Výsledky hospodaření

                                             tis.Kč
	
	SR
	UR
	skutečnost
	% plnění

	Výnosy
	950
	950
	734,9
	77,4

	Náklady
	2.730
	2.780
	  2.542,6
	91,5

	Příspěvek od MČ
	1.780
	1.830
	  1.830,0
	 100,0

	Hospodářský výsledek
	0
	0
	22,3
	


Celkové náklady KK Poštovka dosáhly za rok 2004 částky 2.542,6 tis.Kč, tj. 91,5% k upravenému rozpočtu. Náklady byly zvýšeny pouze o finanční příspěvek ve výši 50 tis.Kč na vánoční koncerty. Limit mzdových prostředků ve výši 705 tis.Kč byl čerpán ve výši 652,2 tis.Kč, tj. 92,5%. Rovněž ostatní osobní výdaje (dohody) byly čerpány v souladu s plánem ve výši 547,3 tis.Kč, tj. 83,5% upraveného rozpočtu. Nejvíce prostředků bylo vynaloženo na služby, a to 588,6 tis.Kč. Jedná se zejména o odvoz odpadu, poštovné, reklamu, kopírovací práce, telefonní poplatky, vedení kurzů, a další. Plánované výnosy byly plněny na 77,4%.

Finanční hospodaření Kulturního klubu Poštovka skončilo za rok 2004 přebytkem hospodaření ve výši 22.359,23 Kč. Do fondu odměn bude převedeno 4.471 Kč a do fondu rezervního 17.888,23 Kč.
0608 - Občansko správní činnosti 










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	  820,0
	820,0
	  338,4
	 41,3

	CELKEM
	  820,0
	820,0
	     338,4
	 41,3


Pro rok 2004 bylo na vítání občánků, tisk pozvánek, diamantové svatby, věcné dary a likvidaci nadací v rozpočtu počítáno s částkou 820 tis.Kč, která byla ve sledovaném období čerpána ve výši 338,4 tis.Kč a to z největší části na likvidaci nadací (190 tis.Kč), dále pak na květiny určené na vítání občánků (26,5 tis.Kč), tisk pozvánek (20,1 tis.Kč), pohoštění (1,8 tis.Kč)  a věcné dary (100 tis.Kč). 

0621 - Kultura investice









  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	4.500,0
	10.194,1
	9.326,4
	91,5

	Investiční výdaje
	65.000,0
	59.492,3
	2.360,4
	4,0

	CELKEM
	  69.500,0
	69.686,4
	 11.686,8
	 16,8


Celkové výdaje podkapitoly 0621 byly pro rok 2004 schváleny ve výši 69.500 tis.Kč. V průběhu roku 2004 došlo k navýšení výdajů o 186,4 tis.Kč. Celkem byl rozpočet upraven na částku 69.686,4 tis.Kč a čerpán částkou 11.686,8 tis.Kč.

Zvýšení schváleného rozpočtu:

· Na opravu střechy a fasády Smíchovské tržnice byl usnesením ZMČ č. 16/8/2004 ze dne 17.6.2004 rozpočet posílen o
5.694,1 tis.Kč

Snížení schváleného rozpočtu:

· Usnesením ZMČ č. 18/34/2004 ze dne 18.11.2004 bylo schváleno poskytnutí investičního příspěvku ZZ Smíchov na nové samootvírací dveře
150 tis.Kč z  kap. 0500

· Usnesením RMČ č. 49/1540/2004 bylo schváleno poskytnutí peněžního daru Policii ČR na stavební úpravy sociálního zařízení ve výši
500 tis.Kč z kap. 0725

· Usnesením RMČ č. 52/1613/2004 ze dne 21.12.2004 byl schválen přesun finančních prostředků ve výši 4.557,7 tis.Kč do kap. 0625 na pořízení dvou mobilních ploch určených k bruslení 

· Usnesením RMČ č. 52/1608/2004 ze dne 21.12.2004 byl schválen přesun finančních prostředků ve výši 300 tis.Kč do kap. 0205 na rekonstrukci opěrné zdi v parku Klamovaka

Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 9.326,4 tis.Kč a byly použity na úhradu projektové dokumentace a opravu střechy Smíchovské tržnice z upraveného rozpočtu ve výši 10.194,1 tis.Kč. Investiční výdaje byly čerpány ve výši 2.360,4 tis.Kč. Z toho na rekonstrukci areálu Bertramka bylo vynaloženo 552,3 tis.Kč, na rekonstrukci Portheimky bylo vynaloženo 487,6 tis.Kč. Rekonstrukce areálu Bertramka a Portheimka byly financovány ze schváleného rozpočtu ve výši 5.000 tis.Kč. Na Sportovní centrum Barrandov bylo vynaloženo 1.320,5 tis.Kč z upraveného rozpočtu 54.492,3 tis.Kč.

0625 - Zastupitelstva obcí









  

                  v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	  5.755,0
	5.840,0
	5.334,5
	91,3

	Investiční výdaje
	0,0
	4.557,7
	2.278,9
	50,0

	CELKEM
	  5.755,0
	10.397,7
	    7.613,4
	73,2


V této podkapitole se promítají výdaje spojené s vydáváním časopisu Pražská pětka, tisk gratulací pro jubilanty, dary obyvatelstvu, balíčky pro jubilanty, výroba a zveřejnění publikace článků na www.tiskovecentrum.cz. Na tyto výdaje bylo v rozpočtu počítáno pro rok 2004 s částkou 5.755 tis.Kč. V průběhu sledovaného období byl rozpočet posílen o 4.642,7 tis.Kč, tj. na 10.397,7 tis.Kč a takto upravený byl čerpán ve výši 7.613,4 tis.Kč. Finanční prostředky byly čerpány na měsíčník Pražská pětka a www.tiskovecentrum.cz, květiny, přání pro jubilanty, dary obyvatelstvu a dárkový koš.
Zvýšení schváleného rozpočtu:

· o 70 tis.Kč – přesunem finančních prostředků z kap.0912 na nákup květin a finančních darů pro jubilanty Prahy 5 

· o 15 tis.Kč – přesunem finančních prostředků z kap. 0500 na konání vánočního odpoledne pro zaměstnance CSOP 

· o 4.557,4 tis.Kč - přesunem finančních prostředků z kap. 0621 na zakoupení 2 kluzišť Interglide

BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK – kapitola 07












        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.280,0
	1.456,0
	 897,3
	 61,6

	Investiční výdaje
	        5.200,0
	3.758,9
	  3.328,9
	88,6

	CELKEM
	  6.480,0
	5.214,9
	  4.226,2
	81,0


0700 - Bezpečnost a veřejný pořádek










 

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.280,0
	1.456,0
	897,3  
	61,6

	Investiční výdaje
	        2.500,0
	 400,0
	  0,0
	0,0

	CELKEM
	  3.780,0
	1.856,0
	  897,3
	48,3


Neinvestiční výdaje 
Pro rok 2004 byly výdaje stanoveny ve výši 1.280 tis.Kč a v průběhu sledovaného období posíleny o 154 tis.Kč na základě dopisu Magistrátu hl.m. Prahy ze dne 11.8.2004, č.j. ROZ 2/110/2004 a jsou určeny na realizaci schválených projektů I. etapy Strategie prevence kriminality na místní úrovni v roce 2004. Současně byl rozpočet posílen o 22 tis.Kč z důvodu povinné 10% spoluúčasti výše schválených projektů. Takto upravený rozpočet ve výši 1.456 tis.Kč byly ve sledovaném období čerpány ve výši 897,3 tis.Kč. 

Finanční prostředky byly použity na pořízení DHM (hudební nástroje,elektronika, hrnčířský kruh) a materiál (textil, skateboardy, chrániče) a to ve výši 127,2 tis.Kč v rámci projektů I. etapy Strategie prevence kriminality. Dále byly hrazeny výdaje na nákup výpočetní techniky, digitálních fotoaparátů, jízdních kol ve výši 690,4 tis.Kč v rámci poskytnutí nepeněžního daru pro Městskou policii a pro Policii ČR. Za nájemné, dopravně výchovnou akci pro MŠ a ZŠ a příspěvek na střeleckou soutěž byla vyčerpána částka ve výši 79,7 tis.Kč.
Investiční výdaje 
V roce 2004 byly schváleny investiční výdaje ve výši 2.500 tis.Kč. Na konci sledovaného období byla převedená částka ve výši 2.100 tis.Kč na účet Magistrátu hl.m. Prahy v rámci finanční spoluúčasti na vybudování 7 kamerových stanovišť na území MČ Praha 5. Zůstatek ve výši 400 tis.Kč nebyl vyčerpán, protože MHMP nemohl z kapacitních důvodů vybudovat více kamerových stanovišť.  

0721 - Bezpečnost a veřejný pořádek – investice









   

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční  výdaje
	        2.700,0
	2.858,9
	2.828,9
	99,0

	CELKEM
	  2.700,0
	2.858,9
	2.828,9
	99,0


Finanční prostředky byly pro rok 2004 rozpočtovány ve výši 2.700 tis.Kč, které byly ve sledovaném období posíleny o 158,9 tis.Kč a byly určeny na rekonstrukci ZŠ Na Pláni na Denní stacionář Prahy 5. Finanční prostředky určené na výše uvedenou akci byly čerpány na 99%, tj. 2.828,9 tis.Kč.
0725 - Bezpečnost a veřejný pořádek –kancelář městské části 










   

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje  
	0
	500,0
	500,0
	100,0

	CELKEM
	0
	500,0
	500,0
	100,0


Na této kapitole se promítají finanční prostředky, které byly na základě schválení v RMČ pod č. usn. 19/38/2004 ze dne 9.12.2004 poskytnuty jako investiční příspěvek Policii ČR, Obvodní ředitelství Praha II na stavební úpravy sociálního zařízení v objektu Nádražní 16 a), Praha 5 v celkové výši 500 tis.Kč.
BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - kapitola 08

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	9.786,3
	21.998,2
	19.526,7
	88,8%

	Investiční výdaje
	65.900,0
	43.129,8
	29.420,3
	68,2%

	Celkem
	75.686,3
	65.128,0
	48.947,0
	75,2%


Neinvestiční výdaje 

Upravený rozpočet neinvestičních výdajů představoval za rok 2004 částku 21.998,2  tis.Kč a čerpání částku 19.526,7 tis.Kč, tj. 88,8%.

Investiční výdaje

Upravený rozpočet investičních výdajů představoval za rok 2004 částku 43.129,8 tis.Kč a čerpání bylo ve výši 29.420,3 tis.Kč, což představuje 68,2% upraveného rozpočtu. Podrobné hodnocení investičních výdajů je uvedeno v příloze č. 2.

0811 - Správa bytů

      v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	100,0
	100,0
	49,7
	49,7%

	Celkem
	100,0
	100,0
	49,7
	  49,7%


V kapitole 0811 – Správa bytů bylo vyčerpáno 49,7 tis.Kč za právní služby AK Majer a úhrada nákladů soudního řízení JUDr. Dvořáčkové, AK Fabiánové, AK Myslilové, AK Maška. K nízkému čerpání finančních prostředků došlo z důvodu toho, že rozhodnutí soudu u projednávaných sporů bylo ve prospěch městské části.
0813 - Správa majetku












       v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	8.273,3
	19.698,3
	17.353,0
	88,1%

	Celkem
	8.273,3
	19.698,3
	17.353,0
	88,1%


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet za uvedené období byl navýšen o 11.425 tis.Kč následovně:

· Usn. ZMČ č. 14/6/2004 ze dne 22.4.04 dotace MMR na opravy domů v majetku MČ poškozené povodněmi





11.476 tis.Kč
· Usn. ZMČ č. 15/38/2004 ze dne 20.5.2004 dotace SFRB na opravy domů v majetku MČ poškozené povodněmi





   4.227,7 tis.Kč
Schválený rozpočet za uvedené období byl snížen o 4.278,7 tis.Kč
· Usn. RMČ č.19/538/2004 ze dne 27.4.2004 dotace MMR na opravy domů v majetku MČ poškozené povodněmi a přesunuty do kap. 0113 – fyzické a právnické osoby.

Čerpání 88,1% upraveného rozpočtu podkapitoly je ovlivněno tím, že  se zde promítá čerpání dotace Ministerstva pro místní rozvoj a Státního fondu rozvoje bydlení na odstraňování povodňových škod na domy v majetku MČ a podílové domy ve výši 2.365,1 tis.Kč, která bude v rámci finančního vypořádání vrácena do státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu hl.m. Prahy z důvodu dodržení pravidel pro čerpání výše uvedené dotace (čerpání max 70% celkových nákladů na každý jednotlivý dům).
Další čerpání této kapitoly představuje úhrada energií objektu Na Pláni 59, Na Zlíchově 206/6, U Malvazinky 11/2099, geometrické plány a znalecké posudky, oprava uvolněné krytiny střechy Na Cihlářce 6, Smíchovské tržnice a Na Pláni 59/3186, oprava výtahu knihovny Smíchovské tržnice.

0821 - Investice bytové hospodářství
       v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.000,0
	1.356,9
	1.356,9
	100,0%

	Investiční výdaje
	55.900,0
	36.012,7
	26.570,3
	73,8%

	Celkem
	56.900,0
	37.369,6
	27.927,2
	74,7%


Podrobné hodnocení investičních výdajů je uvedeno v příloze č. 2.

0827 - Obchodní aktivity

   










      v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	263,0
	693,0
	669,1
	96,5%

	Investiční výdaje
	10.000,0
	7.117,1
	2.850,0
	40,0%

	Celkem
	10.263,0
	7.810,1
	3.519,1
	45,1%


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet za uvedené období byl navýšen o částku 430 tis.Kč následovně:

· Usn. RMČ č. 17/479/2004 ze dne 13.4.2004 za znalecké posudky zvýšení o 500 tis.Kč

· Usn. RMČ č. 39/1210/2004 ze dne 5.10.2004 za znalecké posudky snížení o 70 tis.Kč
V podkapitole byly výdaje ze znalecké posudky a geometrické plány realizovány ve výši 669,1 tis.Kč, tj. plnění na 96,5%.
Investiční výdaje

Schválený rozpočet za uvedené období byl snížen o částku 2.882,9 tis.Kč následovně:

· Usn. RMČ č.19/538/2004 ze dne 27.4.2004 na nákup pozemků č.parc.1479/66 a 1479/148 v k.ú.Košíře o 2.100 tis.Kč

· Usn. ZMČ č.15/3/2004 ze dne 20.5.2004 na nákup pozemků č.parc. 355/40 k.ú. Houžná o 58,7 tis.Kč
· Usn. ZMČ č.16/42/2004 na nákup pozemků od PF ČR o 23,4 tis.Kč
· Usn. ZMČ č.9/13/2003 na nákup pozemků od FS Českobratrské církve o 57,7 tis.Kč
· Usn. ZMČ č.10/5/2003 na nákup pozemků č.parc. 1479/66 a 1479/148 v k.ú. Košíře o
            643,1 tis.Kč

Upravený rozpočet činí 7.117,1 tis.Kč, čerpání představuje částku 2.850,0 tis.Kč za objekt Na Březince 17, id. 2/7 nemovitosti. Ostatní nevyčerpané prostředky představují nákup podílových domů, u kterých nedošlo k dohodě o vykoupení podílů s vlastníky, kteří se rozhodli realizovat společný prodej nemovitostí za nejvyšší nabídku. Jedná se o objekty: Erbenova 3/228, Bozděchova 8/758, U Klikovky 17/1795. 

0801 - Komunální služby - pohřebnictví
0801 – Pohřebnictví








      v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění k UR

	Neinvestiční výdaje
	150,0
	150,0
	98,0
	65,3%

	Celkem
	150,0
	150,0
	98,0
	65,3%


Kapitola 0801 – Pohřebnictví představuje výdaje na pohřby osamělých osob.

MÍSTNÍ SPRÁVA A ZASTUPITELSTVA OBCÍ – kapitola 09












        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	183.849,0
	193.473,4
	172.478,7
	89,1

	Investiční výdaje
	20.730,0
	15.863,2
	9.155,2
	57,7

	Granty
	  200,0
	172,9
	  172,9
	 100,0

	SF
	5.432,0
	5.238,0
	4.599,6
	87,8

	CELKEM
	210.211,0
	214.747,5
	186.406,4
	86,8


Schválený rozpočet roku 2004 ve výši 210.211,0 tis.Kč byl v průběhu roku 2004 upraven na částku 214.747,5 tis.Kč a čerpán částkou 186.406,4 tis.Kč, tj. na 86,8%.
0900 – Místní správa 

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	    0,0
	0
	  70,5
	

	CELKEM
	    0,0
	0
	     70,5
	


V podkapitole jsou zaúčtovány ve skutečnosti nevyčerpané finanční prostředky z mezd měsíc prosinec r. 2004, které byly přeúčtovány na položku ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené po jejich převodu z depozitního účtu, kam byly v závěru roku 2004 převedeny.
0912 – Volby do Evropského parlamentu – věcné výdaje










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	    0,0
	535,7
	  527,6
	98,5

	CELKEM
	    0,0
	535,7
	     527,6
	 98,5


0920 – Volby do Evropského parlamentu – mzdové výdaje










  

        v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	    0,0
	1.236,0
	1.215,4
	98,3

	CELKEM
	    0,0
	1.236,0
	     1.215,4
	 98,3


Výdaje vzniklé v souvislosti s konáním Voleb do Evropského parlamentu, byly dle pokynů MHMP vedeny odděleně. Ministerstvo financí přípisem č.j. 122/59 332/2004 uvolnilo pro hlavní město Praha neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na úhradu výdajů, které v souvislosti s konáním voleb vzniknou jednotlivým městským částem. Na základě rozdělení těchto účelových prostředků mezi MHMP a jednotlivé MČ schválila RHMP svým usnesením č. 0801 ze dne 11.5.2004 poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městskou část ve výši 1.200 tis.Kč. 
Do 31.12.2004 byly na výdaje na volby do Evropského parlamentu vynaloženy finanční prostředky ve výši 1.743 tis.Kč. Rozdíl ve výši 543 tis.Kč hradila městská část ze svých vlastních zdrojů, z této částky bylo 250 tis.Kč poskytnuto z rezervy na dary členům okrskových volebních komisí při konání voleb do Evropského parlamentu (schváleno usnesením RMČ č. 20/608/2004) a zbývající částka bude nárokována při projednávání finančního vypořádání za rok 2004.
0912 - Správa služeb
                    v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	57.569,0
	59.420,1
	43.904,5
	73,9

	Investiční výdaje
	          15.930,0
	8.293,0
	5.799,9
	69,9

	Granty
	               200,0
	172,9
	172,9
	100,0

	CELKEM
	73.699,0
	67.886,0
	49.877,3
	73,5


Pro rok 2004 byl na činnost místní správy schválen rozpočet v celkové výši 73 699 tis.Kč, z toho 57.569,0 tis.Kč na neinvestiční výdaje, 15 930 tis.Kč na kapitálové výdaje a na granty 200 tis.Kč.

Rozpočet byl během roku zvýšen takto:

· na rozšíření služeb při konání Vánočních slavností a trhů v lokalitě pěší zóny Zlatý Anděl konaných v prosinci 2003 o 98 tis.Kč (usnesení RMČ č.7/164/2004);

· na vyplacení jednorázového paušálního příspěvku na společenský oblek pro vybrané vedoucí odboru a zaměstnance KST o 125 tis.Kč (usnesení RMČ č.19/528/2004);

· na zajištění nákupu záznamového zařízení REDAT pro potřeby Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 ve výši 270 tis.Kč (usnesení RMČ č.19/521/2004);

· o dotace z MHMP na poštovné při výplatách dávek stát. soc. podpory o 591,8 tis.Kč;
· o dotace z MHMP na poštovné při výplatách dávek stát. soc. podpory o 295,9 tis.Kč;
· o dotace z MHMP na poštovné při výplatách dávek stát. soc. podpory o 229,9 tis.Kč;
· z nevyčerpané částky určené na granty odboru soc.věcí a zdravot. o 17,7 tis.Kč (usnesení RMČ č.39/1210/2004);

· na zhotovení a montáž mosazné pamětní desky „Štefanikova ulice“ o 97 tis.Kč (usnesení RMČ č.47/1427/2004);

· posílení pol. 5179 Ošatné o 6,5 tis.Kč (usnesení RMČ č.1/29/2005).

Snížení schváleného rozpočtu:
· přesun finančních prostředků na kap. 0920 na úhradu školení podsystémů IS Radnice VERA společnosti Merit Group, a.s. ve výši 3.000 tis.Kč (usnesení RMČ č.24/680/2004);

· přesun finančních prostředků na kap. 0925 na úhradu zvýšených nákladů na pohoštění zastupitelů při Setkání podnikatelů MČ Praha 5 ve výši 200 tis.Kč (usnesení RMČ č.31/866/2004);

· přesun finančních prostředků na kap. 0921 na akci Klimatizace podkroví objektu  Úřadu MČ Praha 5, Plzeňská 115 (Košířská radnice) o 250 tis.Kč (usnesení RMČ č.32/964/2004);

· přesun finančních prostředků na krytí zvýšených nákladů kapitoly 09 25 o 780 tis.Kč (usnesení RMČ č. 36/1104/2004);

· přesun finančních prostředků na kap. 0625 pro nákup květin a finančních darů  pro jubilanty Prahy 5 o 70 tis.Kč (usnesení RMČ č.39/1210/2004);

· přesun finančních prostředků na kap. 09 21 na Klimatizaci kanceláří vedení  MČ Praha 5 a odd. CD a OP - Štefanikova o 2.500 tis.Kč (usnesení RMČ č.39/1126/2004);

· přesun finančních prostředků na kap. 0925 na financování výjezdního zasedání  Zastupitelů MČ Praha 5 dne 9.12.2004 a na úhradu akce „Smíchovský festival  Alpinismu“ o 500 tis.Kč (usnesení RMČ č.52/1632/2004);

· přesun finančních prostředků na kap. 0205 na financování hlídání dětského hřiště Sacre-Coeur ve výši 200 tis.Kč (usnesení RMČ č.52/1632/2004);

· snížení částky na granty o 44,8 tis.Kč převedeno na kap. 0400, §3111 (usnesení RMČ č.47/1455/2004);
Po všech provedených změnách představuje upravený rozpočet neinvestičních výdajů částku 59.420,1 tis.Kč a byl čerpán ve výši 43.904,5 tis.Kč tj. na 73,8%.

Materiálové výdaje podkapitoly. 0912 (6.005,3 tis.Kč) byly vynaloženy na pořízení odborné literatury, DHM, tonerů do tiskáren, papíru do kopírovacích strojů. V rámci materiálových nákladů se projevuje nízké čerpání zejména na položce drobný hmotný majetek (čerpání 49,4%) z důvodu rozhodnutí o zajišťování výpočetní techniky formou pronájmu.

Za odběr energií – vody, plynu, elektrické energie a pohonných hmot, bylo v roce 2004 zaplaceno 3.509,0 tis.Kč. Na nákup služeb bylo vynaloženo celkem 30.517,0 tis.Kč, z toho 29.459,2 tis.Kč – především za telefonní a poštovní poplatky, konzultační, poradenské a právní služby, služby zpracování dat a ostatní služby a služby peněžních ústavů byly čerpány ve výši 1.057,8 tis.Kč.

Na údržbu bylo vynaloženo 2.863,6 tis.Kč (údržba a oprava kopírek, tiskáren, telefonů a nezbytná údržba budov). Nižší čerpání  bylo způsobeno tím, že u některých akcí došlo ke změně a nebyly realizovány. Opravy fasád a střech se přesouvají vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám do roku 2005.

Nákup programového vybavení byl v roce 2004 realizován pouze ve výši 65,5 tis.Kč. Nižší čerpání způsobeno postupným přesunem finančních prostředků na pronájem výpočetní techniky.

Na ošatném bylo vyplaceno 231,5 tis.Kč, na pohoštění 211,7 tis.Kč. Na ostatní platby tj. ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem, leasing, kolky, zaplacené sankce , byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 500,8 tis.Kč.
Investiční výdaje

Investiční výdaje rozpočtované ve výši 15.930 tis.Kč byly za rok 2004 čerpány ve výši 5.799,8 tis.Kč, tj. na 69,9%.

Na nákup programového vybavení a nákup výpočetní techniky bylo vynaloženo 3.624,6 tis.Kč. Na nákup kopírovacích strojů pro úřad a záznamového zařízení REDAT pro potřeby Obvodní ředitelství Městské policie Praha 5 (schváleno usn. RMČ č.19/521/2004 částka 270 tis.Kč), bylo vyplaceno celkem na položce stroje, přístroje a zařízení 1.034,3 tis.Kč. Na nákup osobních automobilů pro Úřad MČ bylo koncem roku 2004 vynaloženo celkem 908,3 tis.Kč. 
V souvislosti s požadavkem na některé interiérové úpravy zasedací místnosti byly zakoupeny obrazy (schváleno usn. RMČ č.24/680/2004 a 31/866/2004), které byly zařazeny do kategorie uměleckého díla ve výši 105 tis.Kč. Dále do této kategorie je zařazeno zhotovení a montáž mosazné pamětní desky „Štefanikova ulice“ ve výši 97 tis.Kč (usn. RMČ č.47/1427/2004). Na montáž komunikačního zařízení do kabin výtahů v objektu Štefanikova 13,15 bylo čerpáno pouze 30,7 tis.Kč.
Granty v oblasti informatiky byly rozpočtovány ve výši 200 tis.Kč a byly posíleny o 17,7 tis.Kč z nevyčerpané částky určené na granty odboru soc. věcí a zdravotnictví ve prospěch grantů informatiky. Na základě usnesení RMČ č. 47/1455/2004 došlo ke snížení a přesun částky 44,8 tis.Kč na kap. 0400, §3111. Čerpání z kap. 0912 činilo celkem 172,9 tis.Kč.

0920 - Personální a mzdové věci
                                                                                                                                          v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	123.710,0
	125.425,4
	120.598,1
	96,2

	CELKEM
	123.710,0
	125.425,4
	120.598,1
	96,2


Rozpočtované finanční prostředky na rok 2004 v celkové částce 123.710 tis.Kč byly čerpány ve výši 120.598,1 tis.Kč tj.96,2%.

Navýšení schváleného rozpočtu: 

· přesunem finančních prostředků z kap. 0926 na krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 o 60 tis.Kč (usnesení RMČ č. 27/753/2004) 

· z rozpočtové rezervy o 23,8 tis.Kč na krytí odvodů ze sociálního a zdravotního pojištění pro kronikáře MČ Praha 5 (schváleno usnesením RMČ č. 16/439/2004) 

· o dotaci z MHMP na zkoušky odborné způsobilosti o 200 tis.Kč 

· o 705 tis.Kč z rezervy MČ (usnesení RMČ č. 34/1038/2004) v souvislosti se změnou v odměňování členů zastupitelstva – nařízení vlády č. 337/2004 Sb. ze dne 26.5.2004

· o 685,1 tis.Kč na posílení sociálního a zdravotního pojištění z rozpočtové rezervy (schváleno usnesením RMČ č. 47/1455/2004

· z rozpočtové rezervy o 35,2 tis.Kč na základě účetních sestav po proúčtování v měsíci prosinci 2004

· o 1,3 tis.Kč z důvodu přijetí vratky z poskytnuté dotace MHMP z r. 2003 za neúčast zaměstnance na zkoušce zvláštní odborné způsobilosti 

· na základě usnesení RMČ č. 1/29/2005 o 5 tis.Kč na základě skutečného čerpání

Ve výdajích personálního a mzdového odboru se promítají odměny uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva v celkové výši 5.981,6 tis.Kč a s tím spojené zákonné odvody na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění (1.872,5 tis.Kč). Na refundacích mezd bylo k 31.12.2004 vyplaceno 70,9 tis.Kč.
Mzdové prostředky včetně ostatních osobních výdajů a odstupného a po refundaci nákladů za mzdy za zaměstnance úřadu zabývající se zdaňovanou činností činily 80.637,5 tis.Kč. Zákonné odvody představují částku 28.747,2 tis.Kč, z toho sociální zabezpečení 21.404,8 tis.Kč a zdravotní pojištění 7.342,4 tis.Kč. Na školení a vzdělávaní zaměstnanců a poslanců bylo vyplaceno 2.076,9 tis.Kč, na cestovné 389,6 tis.Kč.

Skutečnost mzdových nákladů (včetně čerpání za zaměstnance vykonávající zdaňovanou činnost) je za období leden – prosinec uvedena v tabulce č. 8.

0921 - Investice místní správa 




                                                                                                    v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	500,0
	500,0
	493,6
	98,7

	Investiční výdaje
	4.800,0
	7.570,2
	3.355,3
	44,3

	CELKEM
	5.300,0
	8.070,2
	3.848,9
	47,7


Rozpočet odboru investičního byl pro rok 2004 stanoven částkou 5.300 tis.Kč, v průběhu roku byl upraven na 8.070,2 tis.Kč a čerpán ve výši 3.848,9 tis.Kč tj. 47,7%.
Navýšení schváleného rozpočtu:

· přesunem uspořených finančních prostředků z kapitoly 0821-Bytové hospodářství o 270,2 tis.Kč na akci „Klimatizace podkroví objektu ÚMČ Praha 5 Košířská radnice“

· přesun nevyužitých finančních prostředků z kap. 0912 o 2.500 tis.Kč původně určených na venkovní žaluzie v objektu Štefánkova 13, 15 do investičních výdajů na klimatizaci kanceláří vedení a oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů
Neinvestiční výdaje podkapitoly 0921 byly čerpány celkovou částkou 493,6 tis.Kč. Finanční prostředky byly použity na opravu dvorní fasády a odvětrávání chodeb Košířské radnice (usnesení RMČ č. 32/964/2004).
Investiční výdaje podkapitoly 0921 byly čerpány ve výši 3.355,3 tis.Kč tj. 44,3%. Důvodem nízkého čerpání je zahájení plánovaných investičních akcí až ve II. pololetí 2004 (Oprava dvorní fasády Košířské radnice a klimatizace telefonní ústředny – čerpání 268,7 tis.Kč tj. Klimatizace kanceláří vedení MČ Praha 5 a oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů– čerpání 2.709,5 tis.Kč tj. a Půdní vestavba kanceláří nám. 14. října 4 – čerpání 377,1 tis.Kč). Hodnocení investičních výdajů je uvedeno v příloze č. 2.

0925 - Zastupitelstva obcí




                                                                                                    v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje 
	2.070,0
	6.106,2
	5.419,0
	88,7

	CELKEM
	2.070,0
	6.106,2
	5.419,0
	88,7


Na výdaje spojené s činností zastupitelských sborů byl pro rok 2004 schválen rozpočet ve výši 2.070 tis.Kč. 

Navýšení schváleného rozpočtu: 

· o 30 tis.Kč z rozpočtové rezervy na vyplacení jednorázového paušálního příspěvku na slavnostní oblek členům MČ (usnesení RMČ č. 31/866/2004)

·  přesunem finančních prostředků z kap. 0912 na úhradu zvýšených nákladů na akci „Setkání podnikatelů MČ Praha 5“ ve výši 200 tis.Kč (usnesení RMČ č. 31/866/2004) 

· o 158,5 tis.Kč z výherních hracích přístrojů na proplacení nákladů spojených s partnerstvím MČ na akci „Pražský mezinárodní maratón a doprovodné akce“ (usnesení RMČ č. 31/894/2004) 

· o 1.280 tis.Kč na financování výdajů kapitoly dle skutečného čerpání (usnesení RMČ č. 36/1104/2004)

· o 1.999,2 tis.Kč na pořádání vánočních slavností a vánočních trhů v lokalitě Zlatý Anděl na Smíchově (usnesení RMČ č. 46/1444/2004)

· o 500 tis.Kč na financování akce „Smíchovský festival Alpinismu“ a výjezdní zasedání ZMČ (usnesení RMČ č. 52/1632/2004)

Snížení schváleného rozpočtu: 

· přesunem finančních prostředků na kap. 0912 ve výši 125 tis.Kč na vyplacení jednorázového paušálního příspěvku na společenský oblek pro vedoucí odboru a zaměstnance kanceláře městské části (usnesení RMČ č. 19/528/2004) 

· přesun finančních prostředků ve výši 6,5 tis.Kč na základě skutečného čerpání (usnesení RMČ č. 1/29/2005)

Během roku bylo na výdaje spojené s činností zastupitelských sborů vynaloženo celkem 5.419,0 tis.Kč, tj. 88,7%.
Za nákup knih, materiálů bylo vyplaceno 11,5 tis.Kč. Na položce služeb jsou hrazeny výdaje na telekomunikační poplatky, nájemné a ostatní služby. Ve sledovaném období bylo na služby vynaloženo celkem 4.695,7 tis.Kč. Na pohoštění RMČ a ZMČ bylo vyplaceno 481,6 tis.Kč, na ošatném 90 tis.Kč a na nákup věcných darů v souvislosti s pracovní cestou zastupitelů MČ Praha 5 do Maďarska 140,2 tis.Kč. 

0925 - Humanitární zahraniční pomoc 



                                                                                                    v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	0
	250,0
	250,0
	100,0

	CELKEM
	0
	250,0
	250,0
	100,0


V měsíci prosinec 2004 byla poskytnuta humanitární zahraniční pomoc na odstranění následků živelné pohromy městu Vysoké Tatry ve Slovenské republice formou poskytnutí peněžního daru do zahraničí, prostřednictvím humanitární společnosti  Adra.
0926 - Sociální fond 




                                                                                                    v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	5.432,0
	5.238,0
	4.599,6
	87,8

	CELKEM
	5.432,0
	5.238,0
	4.599,6
	87,8


Výdaje sociálního fondu pro uvolněné členy ZMČ a zaměstnance úřadu rozpočtované ve výši 5.432 tis.Kč byly v průběhu roku 2004 sníženy na 5.238 tis.Kč a čerpány částkou 4.599,6 tis.Kč.
Snížení schváleného rozpočtu na kap. 0926:

· o 65 tis.Kč převodem na podkapitolu 0920 na krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 (usnesení RMČ č. 27/753/2004,usn. RMČ 1/29/2005 z 11.1.2005)

· o 129 tis.Kč převodem na podkapitolu 0520 na krytí výdajů ze sociálního fondu pro zaměstnance úřadu (usnesení RMČ č. 27/753/2004, usn. RMČ č. 52/1608/2004 z 21.12.2004)

Výdaje na příspěvky na stravování zaměstnanců dosáhly výše 2.163,8 tis.Kč. Byly vyplaceny příspěvky na rekreaci zaměstnancům, životní jubilea ve výši 1.906,4 tis.Kč a na pohoštění setkání důchodců bylo vynaloženo celkem 24,9 tis.Kč. Na půjčkách ze sociálního fondu byly proplaceny faktury ve výši 504,5 tis.Kč.
OSTATNÍ ČINNOSTI – kapitola 10

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	3.230,0
	239.739,5
	237.377,2
	99,0

	CELKEM
	3.230,0
	239.739,5
	237.377,2
	99,0


1000 - Ostatní činnosti

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	3.110,0
	239.619,5
	237.309,1
	99,0

	CELKEM
	3.110,0
	239.619,5
	237.309,1
	99,0


V ostatních činnostech se promítá splátka úroků z úvěru od České spořitelny a.s. ve výši 20,0 tis.Kč, poplatky bankovním ústavům ve výši 4,5 tis.Kč, vratky sociálních dávek za období 12/2003 v částce 4,6 tis.Kč. Promítá se zde také odvod správního poplatku za výherní hrací přístroje Finančnímu úřadu pro Prahu 5 ve výši 3.976,0 tis.Kč v rámci finančního vypořádání za rok 2003. Největší částkou je převod finančních prostředků přijatých po ukončení notářské úschovy od AK Hartmann, Vališ, Jelínek a spol. ve výši 233.304 tis.Kč, které byly převedeny na účet zdaňované činnosti z důvodu neuskutečnění nákupu pozemků v areálu Smíchovské nádraží od a.s. České dráhy.
Rozpočtovaná rezerva byla během roku 2004 navýšena o nečerpané rozpočtované prostředky podkapitoly 0100 ve výši 480,0 tis.Kč, z městské zeleně v částce 450,0 tis.Kč a úspora ze mzdových prostředků (použita dotace z HMP na zabezpečení agendy státní sociální podpory ve 12/2004) ve výši 1.500,0 tis.Kč a rezerva byla použita ve výši 3.205,1 tis.Kč takto:

v tis.Kč

	0205 – městská zeleň (údržba Pěší zóny Anděl)
	497,8

	0400 – školství (náklady spojené s návštěvou žáků z MLR na Šumavě)
	55,8

	0500 – Sociální odbor (Denní stacionář Na Pláni)
	321,5

	0920 – personální a mzdové věci (kronikář MČ Praha 5)
	23,8

	0920 – personální a mzdové věci (dary členům okrskových komisí při volbách do Evropského parlamentu)
	250,0

	0920 – personální a mzdové věci (odměny členům zastupitelstva obcí)
	600,0

	0920 – personální a mzdové věci (pojištění zdravotní a sociální)
	105,0

	0925 – Zastupitelstva obcí (ošatné)
	30,0

	1000 – ostatní činnosti (vratka sociálních dávek z 12/2003)
	4,6

	0127 – založení SVJ (společenství vlastníků jednotek)
	500,0

	0520 – posílení zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení (Jesle)
	42,0

	0920 – posílení zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení (MČ a zastup.)
	685,1

	0127 – Úhrada odměny AK Hartmann,Vališ,Vych a spol. – úschova fin.prostř.
	54,3

	0920 – posílení OOV
	35,2


1012 - Pojištění

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	120,0
	120,0
	68,1
	56,8

	CELKEM
	120,0
	120,0
	68,1
	56,8


Na zákonné pojištění motorových vozidel pro rok 2004 byla rozpočtovaná částka ve výši 120,0 tis.Kč a čerpána v částce 68,1 tis.Kč.

GRANTY

Na základě usnesení RMČ 3/81/2004 ze dne 27.1.2004 a ZMČ Z/12/2/2004 ze dne 18.3.2004, byla schválena celková částka na granty ve výši 3.900 tis.Kč a během roku 2004 snížena na částku 3.377,3 tis.Kč takto:

Snížení schváleného rozpočtu o částku 522,7 tis.Kč takto:
· usnesením RMČ č. 14/374/2004 ze dne 30.3.2004 bylo schváleno převedení v rámci podkapitoly 0604 kultura z grantů na příspěvky 286,0 tis.Kč

· usnesením RMČ č. 17/485/2004 ze dne 13.4.2004.bylo schváleno převedení v rámci OSZ z grantů na příspěvky 86,7 tis.Kč

· usnesením RMČ č. 19/550/2004 ze dne 27.4.2004 bylo schváleno převedení v rámci OSZ z grantů na příspěvek pro seniory na ozdravné pobyty v sociálním penzionu Josefinum v Nové Vsi u Přimdy ve výši 150,0 tis.Kč.

Během roku 2004 byly finanční prostředky na grantové projekty rozděleny a vyplaceny ve výši 3.328,5 tis.Kč.











v tis.Kč 

	
	Přidělené granty
	Vyplacené granty

	„Místo pro život“
	300,0
	300,0

	„Kdo si hraje, nezlobí“
	1.000,0
	1.000,0

	„Podaná ruka“
	613,3
	613,3

	„Kultura kolem nás“
	1.197,5
	1.197,5

	Granty v oblasti informatiky
	217,7
	217,7

	Celkem
	3.328,5
	3.328,5


Přehled čerpání grantů do 31.12.2004













v Kč
	název oblasti
	odbor
	částka
	RO
	k rozdělení
	rozděleno
k

31.12.2004
	proplaceno 
k 31.12.2004.
	nerozděl.zůstatek

	Podaná ruka
	OSZ
	   900.000
	-86.700

-17.700

-150.000
	   645.600
	   613.300
	   613.300
	32.300

	Min.prev.programy
	
	
	 
	              0
	 
	 
	0

	Místo pro život
	OŽP
	   300.000
	 
	   300.000
	   300.000
	   300.000
	0

	Kdo si hraje nezlobí I.kolo
	OŠK
	1.000.000
	 
	1.000.000 
	   686.900
	1.000.000
	0

	Kdo si hraje nezlobí II.kolo
	
	
	 
	
	   313.100
	
	

	Kultura kolem nás
	
	1.500.000
	-286.000
	1.214 000
	1.197.500
	   714.000
	16.502

	Kultura kolem nás - památky
	
	
	
	
	
	    483.498
	

	Granty v oblasti informatiky
	OSS
	   200.000
	+17.700 
	   217.700
	   217.650
	   217.650
	0

	Celkem
	
	3.900.000
	372.700
	3.527.300
	3.328.450
	3.328.448
	48.852


Částka ve výši 48,8 tis.Kč nebude již rozdělována.

MZDOVÉ PROSTŘEDKY

Na základě usnesení ZMČ č. usn. 12/2/2004 ze dne 12.2.2004 byly všem organizacím, včetně Úřadu městské části, stanoveny limity mzdových prostředků a počtu pracovníků. Plnění počtu pracovníků a mzdových prostředků za rok 2004 v návaznosti na schválený rozpočet na rok 2004 je uvedeno v tabulce č. 8. Všechny organizace dodržely limit počtu pracovníků a mzdových prostředků.

Změny v odměňování členů zastupitelstva byly projednány a schváleny usn. RMČ č. 23/736/2004 ze dne 3.6.2004 a usn. ZMČ č. 16/17/2004 ze dne 17.6.2004. Ke změnám v odměňování bylo přistoupeno na základě nařízení vlády č. 337/2004 Sb., ze dne 26.5.2004.

V souvislosti s konáním voleb do EP obdržela městská část neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na ostatní osobní výdaje a ostatní platy členům komise. Rozpočet byl navýšen o částku 868,4 tis.Kč. Vzhledem ke zvýšeným výdajům byl rozpočet posílen o finanční prostředky ve výši 73,8 tis.Kč z vlastních zdrojů. Celkové čerpání představuje částku 942,1 tis.Kč. V rámci finančního vypořádání za rok 2004 bude nárokováno dorovnání dotace ze státního rozpočtu na pokrytí zvýšených výdajů.

Městská část obdržela ze státního rozpočtu neinvestiční dotaci určenou na realizaci programu „Podpora terénní sociální práce v roce 2004“. Rozpočet byl navýšen o částku 118,5 tis.Kč pro terénního sociálního pracovníka. Z vlastních zdrojů byl rozpočet navýšen o částku 20,6 tis.Kč na pokrytí povinné spoluúčasti na dotaci a na financování odměny komentátora a klauna při konání velikonoční veselice.
V souvislosti se skutečnosti, že Ministerstvo financí ČR uvolnilo pro hl.m. Praha finanční prostředky jako příspěvek na úhradu nákladů spojených se zabezpečením agendy státní sociální podpory v roce 2004, bylo pro městskou část přidělena částka ve výši 1.500 tis.Kč, která byla použita na částečné financování mzdových nákladů a s tím související zákonné odvody pro zaměstnance, vykonávající činnosti agendy státní sociální podpory. Proúčtováním této dotace došlo zároveň k převodu finančních prostředků plánovaných ke krytí z vlastních zdrojů do rozpočtové rezervy městské části. 
ZDAŇOVANÁ ČINNOST

Zdaňovaná činnost představuje důležitý segment činnosti městské části. Tato činnost vykazuje každoročně zisk a zapojením prostředků z této činnosti je zčásti financována hlavní činnost.
Celkové výnosy zdaňované činnosti představují 544.806 tis.Kč tj. plnění na 70,3% a náklady částku 427.992 tis.Kč tj. plnění na 91,8%. Za rok 2004 skončila zdaňovaná činnost ziskem ve výši 116.814 tis.Kč tj. plnění na 37,8%. Nízké procento plnění výnosů je důsledkem  neuskutečněného prodeje majetku městské části dle Statutu, doprodeje nebytových prostor, podílových domů s vestavbami bytových domů a pozdější privatizace dle zák. 72/1994 Sb., ve které jsou realizovány prodeje půdních vestaveb.
Finanční prostředky na běžných účtech hospodářské činnosti činily k 31.12.2004 bez pokladny celkem 408,755.771 Kč, z toho ostatní hospodářská činnost včetně školství činila 328,968.790 Kč. Z uvedených finančních prostředků byly jiné závazky (přijaté kauce za byty a nebytové prostory) v částce 17,695.015 Kč.

Mezi městskou částí a Agenturou Praha 5, a.s. byly podepsány dne 15.12.2003 tři smlouvy. Mandátní smlouva o správě, Smlouva o spolupráci a Smlouva o postoupení pohledávek. Jedním z úkolů, vyplývajících z plnění těchto smluv bylo postoupení pohledávek za bytové a nebytové prostory městské části na Agenturu. Tyto byly proúčtovány do hospodaření městské části do nákladů (100%) a do výnosů (60%). V průběhu roku 2004 byly Agentuře převedeny pohledávky vzniklé do 31.12.2003 v celkové výši 43.931 tis.Kč.
Hospodaření správních firem

ACCT s.r.o.
Celkové výnosy správní firmy za rok 2004 představují částku 106.684 tis.Kč a náklady částku 139.959 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je ztráta ve výši 33.275 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů ve výši 49.034 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor v částce 40.209 tis.Kč,  úroky z běžného účtu ve výši 174 tis.Kč, ostatními výnosy v částce 21 tis.Kč, tržby z prodeje majetku, statut, které představují postoupené pohledávky na Agenturu Praha 5 ve výši 60% v částce 14.504 tis.Kč, pokuty a penále činily za uvedené období 902 tis.Kč a zúčtování podílových domů 1.840 tis.Kč.

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly za uvedené období vynaloženy ve výši 93.884 tis.Kč, z toho za drobnou údržbu 25.031 tis.Kč, za velké opravy bylo vynaloženo 68.775 tis.Kč (z toho opravy říms 15.111,2 tis.Kč a opravy po povodni 7,044,2 tis.Kč), dále opravy jako nedaňový náklad činily 78 tis.Kč. 

Za zpracování znaleckých posudků a statického řešení při opravách domů bylo čerpáno 780 tis.Kč. Kolky byly čerpány ve výši 13 tis.Kč. Odměna za správu představuje 10% odměnu z předepsaného nájemného ve výši 10.370 tis.Kč. Materiálové náklady činí 2.058 tis.Kč, jedná se o výměnu zařizovacích předmětů vztahujících se ke stavbě, spotřebovaný materiál při opravách, vodné. Za inženýring bylo vydáno 2.184 tis.Kč.

Za ostatní služby bylo celkem vydáno 4.083 tis.Kč, jedná se o deratizaci a dezinfekci, poštovné, úklid sklepů, půd, dvorů, právní služby, služby nevýrobní povahy tj. čištění kanalizačních stoupaček, stavebně  technický průzkum stropů, střechy, krovu, revize elektro, plynu, komínů, poplatky SIPO, odměny domovníkům, náklady na zpracování vyúčtování služeb. 
Náklady za postoupené pohledávky městské části na Agenturu Praha 5 ve výši 60% činily za uvedené období 14.504 tis.Kč a 40% ve výši 9.669 tis.Kč. Za úklid chodníků bylo do nákladů celkem proúčtováno 1.823 tis.Kč. Odměna za vybrané penále přestavuje 11 tis.Kč, u ostatních nákladů v částce 465 tis.Kč se jedná o bankovní poplatky ve výši 100 tis.Kč, náklady MČ za id. část majetku ve společenství vlastníků jednotek v částce 90 tis.Kč a temperování neobsazených bytů 269 tis.Kč a náklady z vyúčtování služeb 6 tis.Kč. Náklady z podílových domů představují částku 115 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného včetně služeb představují od 1.1.2004 do 31.12.2004 částku 14.971 tis.Kč, z toho za byty i s dluhy za vyúčtování služeb 6.807 tis.Kč, za nebytové prostory včetně dluhů za vyúčtování služeb 6.246 tis.Kč, ostatní nedoplatky včetně služeb činí 1.918 tis.Kč. Dlužné nájemné od počátku správy  bylo postoupeno k 31.12.2003 Agentuře Praha 5.

Centra a.s.
Výnosy činí 46.279 tis.Kč a náklady 35.132 tis.Kč. Výsledkem hospodaření správní firmy Centra za rok 2004 je zisk ve výši 11.147 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 32.422 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 6.580 tis.Kč, úroky z běžného účtu v částce 983 tis.Kč, ostatní výnosy v částce 550 tis.Kč, jedná se o výnosy minulých let, poplatky za satelity, tržby z prodeje služeb, zúčtování zákonných rezerv. Tržby z prodeje majetku, statut, které představují postoupené pohledávky na Agenturu Praha 5 ve výši 60% v částce 5.500 tis.Kč. Pokuty a penále se na výnosech podílí částkou 226 tis.Kč, zúčtování podílových domů činí za uvedené období 18 tis.Kč.

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu za uvedené období činily 16.035 tis.Kč, z toho drobné opravy 7.792 tis.Kč, především provedení revizí plynu, komínů a požární ochrany, velké opravy činily 7.988 tis.Kč, náklady na vodoměry 17 tis.Kč, opravy – nedaňový náklad 238 tis.Kč.

Do plánu oprav nad 200 tis.Kč bylo původně navrženo 9 akcí, v průběhu roku byla provedena úprava plánu, jednalo se o odstranění havarijního stavu terasy v objektu Na Neklance 15/2534. Změna plánu spočívající v celkové opravě této terasy včetně nového provedení izolace neměla vliv na výši finančního plánu. Finanční prostředky nutné k této opravě ve výši 400 tis.Kč byly použity ze zrušené akce opravy oplocení předzahrádek – ulice Lohnického, Gabinova, Lamačova. Všechny plánované akce byly do konce roku provedeny.

Odhady a znalecké posudky činily 142 tis.Kč, kolky činily 15 tis.Kč. Odměna za správu se na nákladech podílí částkou 4.764 tis.Kč. Materiálové náklady činí 464 tis.Kč. Za inženýring bylo čerpáno 21 tis.Kč. Za ostatní služby bylo vydáno 3.284 tis.Kč, jedná se o poštovné, úklidy sklepů, půd a dvorů, služby nevýrobní povahy tj.revize elektroinstalace, komínů, právní služby, čištění stoupaček, odpadů, deratizace a dezinfekce. 
Náklady za postoupené pohledávky městské části na Agenturu Praha 5 za uvedené období činily 60% v částce 5.500 tis.Kč a 40% v částce 3.685 tis.Kč. Úklid chodníků se na nákladech podílí částkou 832 tis.Kč. Odměna za vybrané penále činila 47 tis.Kč. U ostatních nákladů v částce 334 tis.Kč se jedná o bankovní poplatky ve výši 135 tis.Kč, spotřeba plynu ve výši 136 tis.Kč a ostatní v částce 63 tis.Kč. Náklady za podílové domy činily 18 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného od 1.1.2004 do 31.12.2004 činí celkem 4.724 tis.Kč, z toho za byty včetně vyúčtování služeb 3.283 tis.Kč, za nebytové prostory včetně vyúčtování služeb 779 tis.Kč a ostatní nedoplatky činí 662 tis.Kč. Pohledávky evidované k 31.12.2003 byly postoupeny Agentuře Praha 5. 

Správa budov s.r.o.

Výnosy představují částku 55.359 tis.Kč a náklady 60.766 tis.Kč. Hospodaření u správní firmy Správa budov skončilo za rok  2004 ztrátou ve výši  5.407 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů ve výši 32.011 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor v částce 10.115 tis.Kč, úroky z běžného účtu ve výši 151 tis.Kč, ostatními výnosy v částce 446 tis.Kč, zde se jedná o výnosy za přeúčtované výdaje na nové vlastníky – privatizace domů, tržby z prodeje majetku, statut, které představují postoupené pohledávky Agentuře Praha 5 ve výši 60% v částce 6.339 tis.Kč, platby za vybrané pokuty a penále v částce 842 tis.Kč a zúčtování podílových domů činí za uvedené období 5.455 tis.Kč. 

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu činí 31.915 tis.Kč, z toho drobná údržba 24.476 tis.Kč a velké opravy 7.129 tis.Kč, nedaňové náklady činí 310 tis.Kč. Plnění plánu oprav ovlivnily zejména tyto skutečnosti:

· Opravy rozvodů vody, kanalizace a plynu u domů Plzeňská 209, 211, 213, 215 a Nepomucká 2 a 4 byly přesunuty na rok 2005, protože v roce 2004 byla prověřována možnost rozšířit uvedené generální opravy o investiční akci Vybudování sprchových koutů a dořešení vytápění některých bytů, které mají dosud lokální topidla na tuhá paliva. Celkový objem na tyto práce ve výši 3.520 tis.Kč byl použit na drobné opravy
· Opravy dvorních fasád Pod Kavalírkou 4, 6, 8 a 30 jsou vyřazeny, neboť ve všech domech se předpokládá vybudování nových osobních výtahů a nejsou dořešeny smlouvy a sdružení finančních prostředků se stavebníky podkrovních bytů, kteří se mají na výstavbě podílet úhradou 30-50% pořizovacích nákladů. Dále domy Pod Kavalírkou 4, 6 a 8 jsou navrženy do privatizace.
· U podílových domů Na Zámyšli 8, u Klikovky 17 je realizace odložena, protože se  nepodařilo získat souhlasy spolumajitelů domů, u podílového domu Mošnova 39 bude podíl obce odprodán spolumajiteli na základě rozhodnutí RMČ a oprava byla zrušena.

Za zpracování znaleckých posudků bylo vynaloženo 249 tis.Kč, kolky činí 79 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílí částkou 5.256 tis.Kč. Materiálové náklady činí 2.929 tis.Kč, jedná se převážně o výměny zařizovacích předmětů vztahujících se ke stavbě a spotřebu materiálu při opravách. Náklady za inženýring činí 203 tis.Kč, za ostatní služby bylo do nákladů celkem proúčtováno 3.782 tis.Kč, jedná se o deratizaci, dezinfekci, úklid sklepů, půd, dvorů a ostatní služby nevýrobní povahy tj. revize elektroinstalace, právní služby, čištění stoupaček, odpadů, temperování neobsazených bytů. 
Náklady za postoupené pohledávky městské části Praha 5 na Agenturu Praha 5 ve výši 60% činily 6.339 tis.Kč a 40% ve výši 4.234 tis.Kč. Za úklid chodníků bylo do nákladů proúčtováno 1.907 tis.Kč. Odměna za vybrané penále činí 41 tis.Kč. Ostatní náklady činí 103 tis.Kč, jedná se o bankovní poplatky, náklady minulých let a náklady společenství vlastníků jednotek. Ostatní náklady za podílové domy představují částku 3.729 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného včetně služeb činí za období od 1.1.2004 do 31.12.2004 celkem 4.702 tis.Kč. Z toho za byty včetně vyúčtování služeb činí 2.546 tis.Kč, za nebytové prostory včetně vyúčtování služeb 890 tis.Kč, ostatní nedoplatky včetně služeb činí 1.266 tis.Kč. Dlužné nájemné za byty od počátku správy byly postoupeny k 31.12.2003 Agentuře Praha 5. Pohledávky do konce roku 2003 byly odúčtovány, jsou vedeny pouze v podrozvahové evidenci.
Bytový podnik, s.p. v likvidaci
Bytový podnik, s.p. v likvidaci nespravuje žádný dům v majetku městské části. V účetnictví městské části se promítnou výnosy, které představují úroky připsané na běžném účtu ve výši 2 tis.Kč. Náklady představují ostatní náklady tj. bankovní poplatky ve výši 1 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je zisk ve výši 1 tis.Kč.

Vlastní hospodaření se nezapočítává do hospodaření městské části. Jedná se o výnosy, které jsou tvořeny nájemným z nebytových prostor, výnosovými úroky a prodejem pozemku. Tyto představují částku 6.575 tis.Kč. Za uvedené období činí celkové náklady 3.158 tis.Kč. Do nákladů jsou zahrnuty mzdy včetně zákonných pojištění, dále pak odpisy  hmotného majetku, výkony spojů, nájemné, opravy a udržování. Za rok skončil Bytový podnik ziskem ve výši 3.417 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného Bytového podniku k 31.12.2004 činí 10 tis.Kč u nebytových prostor.  Průběžně se zařizují žádosti o odprodej pozemků vedených v katastru nemovitostí na Bytový podnik v Praze 5, s.p. v likvidaci na Ministerstvo financí. Jedná se převážně o přímý prodej pozemků dle cenové mapy vlastníkům garáží (popř. dlouholetým nájemcům, kteří garáže stavěli svépomocí). 

Pozemek par. č. 920/30 k.ú. Košíře byl odprodán po schválení firmě BESY, v.o.s., zaregistrováno do katastru nemovitostí. Garáže Poštovka č.parc. 70/4,5 k.ú. Motol – odprodej původním stavebníkům, na základě udělení souhlasu MF ČR k odprodeji 16 garáží včetně pozemků.

Předpokládaný termín likvidace je ovlivněn především nejasnostmi majetkových vztahů u domů se statutem národní správy, odprodejem a převodem pozemků nejen na fyzické a právnické osoby, ale i na Pozemkový fond. Veškerý zůstatek po ukončení likvidace bude převeden na Fond národního majetku.

Viskup - bytové družstvo 

Bytové družstvo spravovalo do 30.9.2004 dům Lidická 18/797. Celkové výnosy za rok 2004 představují částku 587 tis.Kč a náklady 787 tis.Kč. Hospodářským výsledkem bytového družstva je ztráta ve výši 200 tis.Kč.Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů ve výši 234 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 344 tis.Kč. Úroky z běžného účtu činí 9 tis.Kč.

Náklady za uvedené období byly na opravu a údržbu domu čerpány ve výši 708 tis.Kč. Jedná se o opravu osvětlení, dveří a zámků v domě a opravu dvora, odhady a znalecké posudky činí 6 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílí částkou 44 tis.Kč, materiálové náklady činí 1 tis.Kč, úklid chodníků činí 8 tis.Kč a ostatní náklady byly čerpány ve výši 20 tis.Kč, jedná se o bankovní poplatky a pojistné. Nedoplatky nájemného k 31.12. 2004 činí celkem 54 tis.Kč za byty.

Od 1.10.2004 převzala správu domu Lidická 18/797 správní firma Centra a.s. (usn. RMČ č. 38/1193/2004 ze dne 21.9.2004).

Odbor školství a kultury

Odbor školství a kultury již nezajišťuje provoz žádné základní či mateřské školy. Všechna školská zařízení jsou v právní subjektivitě.
Výnosy za rok 2004 činí 572 tis.Kč a jsou tvořeny pronájmy za byty ve výši 1 tis.Kč, pronájmy z nebytových prostor ve výši 568 tis.Kč, úroky z běžného účtu  v částce 21 tis.Kč. Náklady představují částku 3 tis.Kč a jedná se o bankovní poplatky. Za rok 2004 skončila hospodářská činnost na úseku školství ziskem ve výši 622 tis.Kč.

Nedoplatky za nájemné činily k 31.12.2004 celkem 65 tis.Kč, z toho za byty 26 tis.Kč a za nebytové prostory 39 tis.Kč.

Ostatní zdaňovaná činnost

Celkové výnosy představují částku 335.270 tis.Kč a náklady 191.344 tis.Kč. Tato činnost skončila za rok 2004 ziskem před zdaněním ve výši 143.926 tis.Kč.
Výnosy jsou tvořeny:
· nájmy z bytů v částce 5.280 tis.Kč, z toho činí odbydlované nájemné u půdních vestaveb 5.048 tis.Kč a náhrady bydlení od obyvatelek azylových bytů 232 tis.Kč

· nájmy z nebytových prostor ve výši 28.790 tis.Kč

· nájmy z pozemků 3.200 tis.Kč

· úroky z běžného účtu v částce 5.732 tis.Kč

· ostatními výnosy v celkové výši 10.395 tis.Kč, zde se jedná  poplatky za kopírování, pronájmy střech pro antény, nájemné za reklamní tabule, finanční dary za neodbydlené investice ve výši 7.516 tis.Kč
· výnosy z prodeje majetku dle privatizace ve výši 228.931 tis.Kč

· výnosy z prodeje majetku dle Statutu hl.m. Prahy ve výši 93.955 tis.Kč (prodej pozemků)

· výnosy za rekreační středisko Lenora v částce 313 tis.Kč

· pokuty, penále činí 104 tis.Kč

· daň z příjmu právnických osob činí 45.428 tis.Kč
· zúčtování podílových domů činí 3.998 tis.Kč
Náklady na opravu a údržbu byly za rok 2004 čerpány ve výši 301 tis.Kč, odhady a znalecké posudky činí 5 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílí částkou 2.044 tis.Kč, jedná se o správní odměnu Agentuře Praha 5 za mandátní smlouvu – kontrola plateb, upomínání dlužníků, výpočet penále, vymáhání pohledávek činí 1.841 tis.Kč, firmě Tores za objekt Klikatá č.p. 46 ve výši 132 tis.Kč, firmě ISS Správa budov za objekt E. Peškové 61 tis.Kč a firmě Centra za správu neprodaných jednotek 10 tis.Kč. 

Materiálové náklady činí 234 tis.Kč, zde se jedná o náklady za rekreační středisko Lenora. Za ostatní služby bylo do nákladů proúčtováno 594 tis.Kč, z toho úhrada nájmu za azylové bydlení Barrandov 197 tis.Kč, služby Lenora činí 61 tis.Kč, poštovné 7 tis.Kč, refundace telefonů za zaměstnance zabývající se zdaňovanou činností 108 tis.Kč, ostatní služby – Elišky Peškové 17 činí 2 tis.Kč a nedaňové náklady představují 181 tis.Kč.

Odměna u schválené privatizace obecního majetku dle mandátní smlouvy činí 4.333 tis.Kč. Za daň z převodu nemovitosti bylo k 31.12.2004 uhrazeno 20.462 tis.Kč. Odpis nedobytných pohledávek činí 10 tis.Kč. Ostatní náklady činí 12.266 tis.Kč, z toho mzdové náklady za zaměstnance úřadu zabývající se zdaňovanou činností činí 9.054 tis.Kč, sociální zabezpečení a zdravotní pojištění činí 3.169 tis.Kč, organizaci Dilia jako odvod za kopírování činí 13 tis.Kč, bankovní poplatky 28 tis.Kč. Náklady z podílových domů činí 1.604 tis.Kč. Zůstatková cena u prodaného majetku představuje 109.400 tis.Kč. Odpisy dlouhodobého hmotného majetku činí za uvedené období 40.091 tis.Kč.

Celkové nedoplatky k 31.12.2004 představují částku 67.533 tis.Kč. Jedná se o nedoplatky za prodané domy v privatizaci včetně prodaných pozemků, které představují částku 63.908 tis.Kč. Jedná se o účetní nedoplatky, které jsou spláceny od jednoho roku do deseti let, což je nejdelší lhůta splátek za první vlnu privatizace bytového fondu z roku 1994. Nedoplatky nájemného z bytů činí 22 tis.Kč. Zde se jedná o nedoplatky za azylové byty Barrandov a nedoplatky za správu obecních domů, které spravovala společnost První romská. Za nájemné z nebytových prostor představují nedoplatky částku 1.382 tis.Kč. Ostatní nedoplatky činí 2.221 tis.Kč, jedná se o nájem z pozemků, reklamní tabule, pronájmy střech, pokuta Správa budov a.s.

Privatizace bytového fondu 

Schválený záměr privatizace představuje celkem 389 domů s 4.303 bytovými jednotkami (BJ).

Privatizace celých domů (právnická osoba – bytové družstvo) představuje 233 domů s 2079 BJ. K 31.12.2004 bylo privatizováno již 199 domů s 1.805 BJ. Nabídnuto je dalších 12 domů se 77 BJ a 22 domů s 197 BJ bylo z privatizace vyřazeno.

Privatizace po jednotlivých bytech (zák.č. 72/1994 Sb.) představuje 156 domů s 2.277 BJ. K 31.12.2004 bylo realizováno 1.629 kupních smluv, které se týkají 105 bytových domů. U 20 BJ není prodej zatím dokončen. V roce 2005 se začne realizovat privatizace domů s dokončenými půdními vestavbami, tj. 31 domů s 457 BJ.
Na základě uzavřených mandátních smluv bylo v roce 2004 firmě Centra, a.s. za privatizaci bytového fondu vyplaceno 5.165 tis.Kč, z toho za prodej domů 2.902 tis.Kč a za prodej bytů 2.263 tis.Kč. 

ZÁVĚR

Hospodaření městské části za rok 2004 skončilo s kladným výsledkem hospodaření ve výši 16 832 228,85 Kč. Dobré hospodaření zajistilo další pokrok při realizaci programového prohlášení RMČ. Realizací významných investičních akcí a rozumným vynakládáním neinvestičních prostředků byly dále zlepšovány podmínky pro obyvatele městské části.

Vyúčtování výsledků hospodaření bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem městské části Praha 5 dne 14.4.2005.
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